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VISI JUSU LAUKIA ŪRAUGO PIKNIKE OAKS PK.
"Šiandien Suezas, o rytoj... 
Izraelis" - kalba Egipto diplomatai

SALOMĖJA NARKELIŪNAITE 
Mūsų, korespondentė Jungtinėse Tautose 

JUNGTINES TAUTOS. Dabar, kai Londono konferencijos 
įgaliotiniai šį pirmadienį pradeda kalbėtis su Nasseriu dėl Suezo 
kanalo, čia kyla klausimas, kaip toli Egipto prezidentas eis ir kiek 
iš viso jo žodžiais bus galima pasitikėti.

Šitiems abejojimams Egipto
užtikrinimais, jog kanalu galės 
naudotis visos valstybės, čia duo 
da pagrindo tas faktas, kad prak

išvengti patikrinimo procedū­
ros.

O 1950 m. vasarą Egiptas dar
tikoje nevisi laivai Suezu gali1 labiau sustiprino Izraelio blo-
plaukti, ir kad, būtent, Izraelio 
laivai ir į Izraelį plaukiantieji 
tos teisės neturi. Ir tą teisę jiem 
atėmė pats Egiptas.

Logiškai galvojant išeitų, kad 
jeigu dabar Izraelis yra tame 
juodame sąraše, tai gali gi atei

kadą. Buvo išleisti nauji potvar­
kiai, kad prekės į Izraelį nepa­
tektų per kitas kurias šalis. Lai­
vo kapitonai privalėjo pristatyti 
deklaraciją, kurioje jų šalyje 
esantieji Egipto konsulai savo 
parašu patvirtindavo, jog tos

ti kokia diena, kada ir kita kuri ] prekės yra skiriamos vietiniam
naudojimui. Po mėnesio buvo pa 
skelbta, jog nepaklusniems lai­
vams ir „juodame sąraše“ (su 
Izraeliu prekiaujantiems) esan­
tiems laivams uosto vadovybė ne 
duos vandens nei maisto.

I
„Juodas sąrašas“ J

Ir dar po mėnesio tais pačiais' 
metais Egipto vyriausybė uostu 
naudojantiesiems laivams uždė­
jo naujus reikalavimus: kad lai- 
vų, ypač naftą vežančiųjų, kapi­
tonai pasirašytų garantijas, jog 
jie kada nors nenuplauks į Izrae­
lio uostus ir tos naftos tenai ne­
paliks. Šių potvarkių nesilaikan­
čius laivus Egiptas įtraukė į 
„juodą sąrašą“, o taip pat ir ne­
leidžia naudotis Egipto uostuose 
esančiomis remonto dirbtuvėmis,

šalis bus įtraukta. Šitokia padė­
tis, tarptautinių įstatymų požiū­
riu, prasilenkia su pačiais prin­
cipais, kuriais tas kanalas atsi- 
rado ir gyvavo ir kuriuos jam 
dabar ir pats Nasseris iškelia, 
nors praktiškai jų nepaiso ir 
juos pažeidžia.

Gal niekur kitur ir nebus tiek 
daug medžiagos sukaupta tuo 
klausimu, kaip pačiose Jungti­
nėse Tautose. Užtenka tiktai pa­
vartyti JT veiklos lapus, norint 
įsitikinti, kaip atkakliai Egiptas 
laikėsi prieš Izraelį bendrame 
arabų fronte ir ypatingai Suezo 
kanalo klausimu.

Atsisakydami oficialiai pripa­
žinti Izraelį kaip valstybę ir tik 
paliaubų sutartimi tegyvendami 
nuo 1949 m., arabai, o ypač Egip
tas, Suezo nacionalizavimą, tarp j pirktis maisto ir kt 
kitų dalykų, laiko tolimesniu 
žingsniu į Palestinos išlaisvini­
mą. „Šiandien Suezas, o rytoj...
Palestina“ — kalba Egipto dip­
lomatai.

Prisiminus Konstantinopolio 
konvenciją

Tačiau Izraelis, kuris už savo 
atsiradimą yra dėkingas Jungti­
nėms Tautoms, visais pavojaus 
atvejais kreipdavosi į JT. Jis į 
JT nesykį yra apeliavęs ir Suezo 
kanalo blokados klausimu.

Toje Konstantinopolio konven­
cijoje, kurią 1888 m. Egiptas ir 
kitos šalys pasirašė, sakoma, 
kad visi laivai, taikos ir )<aro 
metu, be vėliavos skirtumų, nau­
dojasi kanalu. Tenai taipgi sako­
ma, kad kanalas jokiu atveju ne

1951 m. rudenį Izraelis pasi­
skundė Saugumo Tarybai. Di­
džiosios jūrų valstybės tada 
griežtai protestavo dėl tokios 
Egipto taktikos. Stiprias kalbas 
pasakė JAV atstovas Warren R' 
Austin, britų Sir Gladwyn Jebb 
ir kiti. Buvo priimta rezoliucija, 
pagal kurią Egiptas kviestas nu­
traukti blokadą.

Tačiau Egiptas nepaisė. 1953 
m. rudenį dar padidino taip va­
dinamų kontrabandinių prekių 
sąrašą, įtraukdamas „maistą ir 
kitką, kas gali prisidėti prie zio- 
nistų sustiprinimo Palestinoje“.

Izraelio delegacijos JT suteik­
tomis žiniomis, jau po tos 1951 
m. Saugumo Tarybos rezoliuci­
jos Egiptas šešiais atvejais su-

gali būti kam nors užblokuotas, laikė laivus. Jų tarpe buvo trys 
Tačiau, nežiūrėdamas įsiparei-' norvegų laivai, vienas italų, vie- 

gojimų ir JT Chartos, Egiptas nas graikų ir vienas paties Izrae­
jau 1948 m., įsiverždamas į Iz­
raelio teritoriją, paskelbė kana­
lo blokadą. O jau po to sekė visa 
virtinė faktų, kada Egiptas šitą 
savo blokadą vykdė, tai laužy­
damas savo naujai prisiimamus m. 
įsipareigojimus, tai nė akimi ne-į mėn

lio. Kitų valstybių laivus egiptie­
čiai iškratė, krovinį konfiskavo, 
o kaikuriais atvejais ir sugrąži­
no, bet laivų įgulą paleido. Tik 
su Izraelio laivu Bat Galim 1954 

atsitiko blogiau. Rugsėjo 
, jis buvo sulaikytas prie

kreipdamas į Jungtinių Tautų įėjimo į kanalą. Mėsos gaminiai, 
įspėjimus. i oda ir medis buvo konfiskuota ir

paskui parduota iš varžytinių, o 
laivo įgula net tris mėnesius iš-Kai 1949 m. pavasarį Egiptas 

pasirašė paliaubas su Izraeliu, 
tame susitarime abiejų pusių bu­
vo sakoma, jog „neturi būti karo 
ar priešiškų veiksmų“. Ir todėl 
dr. Ralph Bunche, JT tarpinin­
kas, kuris tada Viduržemio jū­
roj, Rodos saloje, suvedė žydus 
su arabais prie vieno stalo, savo 
pranešime Saugumo Tarybai sa­
kė, kad neturi būti karo bloka­
dos kanale, nes tai būtų priešin­
ga paliaubų sutarties dvasiai. 
Bet tai tebuvo tik susitarime, o 
praktikoje Egiptas darė savaip.

1950 m. pradžioje Egiptas sa. 
vo karališkuose nutarimuose 
(dar Faruko laikais) įsivedė 
punktus, kuriuose buvo sakoma, 
jog „visada yra leista panaudoti 
jėgą, net atidarant ugnį, jei rei­
kalinga, jei kuria laivas norėtų

laikyta kalėjime. Paleista tik JT 
įsikišus.

žuvo slaugė, policijos seržantas ir du pogrindžio nariai.

— Prezidentas Eisenhoweris vakar pranešė, kad sovietai vėl 
išsprogdino atominį ginklą Sibiro vakarų rytuose.

— Prancūzijos parlamento dvidešimt vienas narys rugsėjo 
11 d. atvyks į Jungtines Amerikos Valstybes. Jie aplankys šešis 
JAV miestus, įskaitant ir Chicago.

— Maltos premjeras Dom Mintoff atvyko į Londoną tartis 
dėl Maltos politinės ateities.

— Chicagos mėras Daley vakar tarėsi su Adlai Stevensonu 
dėl kandidato į Illinois gubernatoriaus postą.

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA
— Nicosijos miesto ligoninėje, Kipro saloje, vakar žuvo keturi

asmenys, kai qraikų kipriečių pogrindžio nariai norėjo išlaisvinti L _ .... n • ,
.. • a• i. 7 • • 77 • . X ja aaiAia- ts Vengrijos karalius; lietuviški: Rusų karinis planas su Eqiptukipnetį belaisvį. Pogrindžio nariai susišaudė su policija. Kovoje „ f . . m,
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„Religijos mokslas, kurio aiškintoja ir fe 
saugotoja yra Bažnyčia, gali labiausiai su- 
taikyti ir sujungti vienus su kitais turtin­
guosius ir vargšus, būtent, primindama 
jiems jųjų bendras pareigas, pirmiausia 
tas, kurių reikalauja teisingumas.

Pats darbas reikalauja iš darbininko 
šių pareigų: jis turi pilnai ir sąžiningai at­
likti tai, ką savo laisvu noru yra apsiėmęs 
ir kas atitinka darbo sutartį, jis turi vengti 
žaloti darbdavio turtą ir įžeidinėti jo as­
menį . ..

Darbdavius gi saisto šios pareigos: ne­
laikyti darbininkų kažkokiais vergais; sau. 
goti jų asmens garbę, kuri jiems, kaip 
krikščionims priklauso... darbas žmogaus 
nežemina, bet teikia jam garbę, nes jis jį 
įgalina padoriai pelnytis duoną. Kas tačiau 
yra gėdinga, tai išnaudoti žmones, kaip ko­
kius daiktus savo pelnui ir vertinti juos tik 
tiek, kiek pajėgia jųjų raumenys.

Viena iš didžiausių darbdavio pareigų 
— duoti kiekvienam tai, kas jam teisingai
priklauso... turtingieji ir savininkai teneužmiršta, kad nei Dievo, nei žmonių tei­
sė neleidžia jiems spausti didesnei savo naudai nepasiturinčiųjų ir vargšų-bei lobti 
svetimu skurdu“ (Iš Ijeno XIII enciklikos „Rerum novarum“ J.

Sovietų Sąjungos „ne“

Ir todėl, kai vėl Izraelis krei­
pėsi į Saugumo Tarybą 1954 m. 
dėl visų tų Egipto žygių, didžio­
sios valstybės vėl priėmė rezoliu­
ciją, kuri ragino Egiptą nuimti 
blokadą. Tačiau rezoliucija ne­
praėjo, nes Sovietų Sąjunga už- 
vetavo. Tai buvo vasario mėn. 
Jau tada buvo pradėta kalbėti, 
kad spvietai keičia savo kursą 
arabų atžvilgiu ir kaikurie švie­
sūs protai bandė įspėti, kas už 
visko to slepiasi. Bet, kaip ma­
tyti, ilgai nereikėjo laukti. Da­
bar jau visiškai aišku. Sovietai 
jau taip remia Egiptą, jog, gąs­
dindami vakariečius, sakosi, kad 
ginkluoto konflikto atveju jie 
būtų Egipto pusėje.

Ir dabar, kai Kaire vyks kal­
bos apie tai, kaip visų kraštų 
laivai galėtų naudotis kanalu, 
Port saide dar tebėra nuo šių 
metų gegužės mėn. graikų laivas 
Pannegia su cemento kroviniu iš 
žydų uosto Haifos.

Kelias į laisvę

Sprogimas supurtė britų
laivą Viduržemio jūroje

LONDONAS, rugp. 31. — Šiandien Viduržemio jūros vaka­
rinėje dalyje sprogimas supurtė britų keleivinį laivą Himalaya.

Peninsular ir Oriental linijos 
pareigūnai pareiškė Londone, 
jog vienas asmuo žuvo ir apie tu­
zinas iš 1,600 keleivių ir įgulos 
narių buvo sužeisti.

Kovos Alžiri jo je
ALŽIRIJA, Aiži ras, rugp. 31. 

— Prancūzijos kariuomenės šta 
bas pranešė, 'kad užvakar smar­
kioje kovoje žuvo 12 prancūzų 
marinų ir kareivių ir apie 50 Al- 
žirijos sukilėlių.

Tarp prancūzų ir Alžirijos na­
cionalistų kova vyko netoli Ne- 
dromah kalnuose, netoli Maroko 
sienos. Kitose vietose irgi vyko 
kovos.

I JAV senatą
NEW YORKAS, rugp. 31. — 

New Yorko meras Robert F. 
Wagner sutinka kandidatuoti į 
JAV senatą, jei New Yorko vals­
tybės demokratų partijos kon-

28,000 tonų keleivinis laivas 
ką tik buvo perplaukęs Gibralta­
rą, keliaujant iš Tilbury (Lon­
don) į Sydnėjų per Suezo kanalą.

Laivų linija praneša, kad spro 
girnas įvyko netoli didžiulio san­
dėlio.

Laivų linija paneigė gandą, 
jog Himalaya laivas vežęs karei­
vius.

Himalaya laivas nenumatytai 
sustos prie Maltos, kad išvežtų 
asmenis, kuriems reikalinga li­
goninės priežiūra.

Turbininis Himalaya laivas 
yra vienas iš naujausių ir didžiau 
šių britų keleivinių laivų. Į van-vencija jį nominuos. New Yor­

ko valstybės demokratų partijos denj įleistas 1949 m. 
konvencija bus rugsėjo 10 d. Al-

Egiptas prašo mirties bausmės 
trims britams

KAIRAS, Egiptas, rugp. 31.— 
Egipto vyriausias prokuroras

VIENA, Austrija, rugp. 31. —
Keturi jauni vengrai, ginkluoti 
pistoletais, prasiskynė sau kelią 
į laisvę per pasienio komunistų Į bany mieste, N. Y. 
sargybą. ,

• šeši lenkai, pabėgę iš lenkų Kas. Sniegas
turistinio laivo, prašo politinių i DENVER, rugp. 31. — Colo
pabėgėlių teisių Stockholme, Šve rado ir Wyoming augštesnėse reikalaus mirties bausmės trims
dijoje. šeši lenkai iššoko iš lai- vietose šiandien iškrito sniegas,1 britams, kurie kaltinami špiona-
vo, kuris užvakar išvyko iš kaikuriose vietose gan gausiai, žu, šiandien pareiškė Al Akhbar
Stockholmo. laikraštis.

....— ■— Kalendorius Trys britai buvo areštuoti šią
Rugsėjo 1 d.: šv. Egidijus,1 savaitę ir vyriausybės šaltiniai

lietuviški: Dievainis ir Gunda. | skelbia, kad jie bandė nuversti
_ ,. . , . ' prezidento Nasserio vyriausybę.
Rugsėjo 2 d.: šv. Steponas, 1

Brutenis ir Tugaudė.

Rugsėjo 3 d.: šv. Bronislava,'
šv. Izabelė ir šv. Serapija; lie- tiniai pranešimai rodo didėjan- 
tuviški: Jaugailis ir Mirga; Dar- čias žymes, kad sovietai ruošiasi 
bo diena ir dienraščio „Draugas“ ( vienokioje ar kitokioje formoje 
gegužinė - piknikas. (įsijungti greta Egipto į „gyni-

Saulė teka 6:15, lcMll.ai 7-27. moai" Įstangas Suezo krizę 
sprendžiant.

Oras Chicagojt e Diana, ketvirtas sezoninis
Oro biuras praneša: Chicagoje uraganas, vakar pasuko link Oki

ir jos apylinkėje — rytoj giedra. nawos ii jos dideles JAV Dažęs.
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Pirmadienį pasimatysime Draugo 
gegužinėje, kuri bus Oaks parke

Pirmadienį, rugsėjo 3 d., Darbo dienoje, ruošiama didžiulė 
dienraščio „Draugo“ gegužinė - piknikas gražiame Oaks parke. 
Sėkmingas išvažiavimas padidintų „Draugo“ spaustuvės Naujų 
Mašinų fondą.

Tikimės dviejų mėnesių laiko­
tarpyje persikelti į naujas patal­
pas. Naujos mašinos perkamos ir 
ofisai įrengiami. Greitai pama­
tysime istorinį „Draugo“ persi­
kraustymą į naujas patalpas.

Programa įdomi ir įvairi. Ten 
pamatysime Albino Valentino 
humoristinį vaizdą — Pilietybės 
egzaminai. Šį vaizdą atliks akto­
riai Alfas Brinką, Algirdas Di­
kinis ir Jonas Kelečius.

Automobiliais važiuojama Ar­
cher gatve, kuri yra 4A kelyje. 
Bet kuriuo keliu privažiuokite 
Archer gatvę, ir važiuojant į va­
karus tiesiog prie 119 gatvės 
privažiuosite Oaks parką.

Atsiminkite, kad Archer yra 
„Illinois 4A“ kelyje.

Don Varno Amerikos legiono 
posto nariai prižiūrės automobi­
lių pastatymą.

Prie bufeto patarnaus Don 
Varno, Dariaus - Girėno Ameri­
kos legionų postų ir Lietuvos Vy 
čių nariai. Pakšto orkestras gros 
šokiams.

Visi jūsų laukia „Draugo“ ge­
gužinėje - piknike.

Britai irgi išvarė du
egiptiečius diplomatus
LONDONAS, rugp. 31. — Bri­

tanijos vyriausybė vakar įsakė 
dviem Egipto ambasadoriams iš­
vykti iš Londono. Tai atsakymas 
Egipto prezidentui Nasseriui, ku 
ris išvarė du britų diplomatus iš 
Kairo.

Užsienio reikalų ministerijos 
pranešėjas pastebėjo, kad egip­
tiečiai diplomatai turi išvykti iš 
Londono 72 valandų laikotarpy­
je.

Šios savaitės pradžioje Egip­
tas įsakė britų diplomatams iš­
vykti iš Kairo irgi 72 valandų lai 
kotarpyje, apkaltinant juos špio­
nažu. Egiptas ištrėmė šiuos bri­
tų diplomatus: J. B. Flux ir J. 
C. Gove.

Britanija išvarė iš Londono 
šiuos egiptiečius: Salah Abdel- 
salam Kafifi ir Hamdi Moham- 
med Nassef.

Net pirštą nulaužė

ROMA, rugp. 31. — Mario 
Leotta pribėgo prie seniai ma­
tyto savo draugo ir taip kietai 
pakratė jo rankas, kad net nu­
laužė pirštą.

Sprogstanti skrybėlė
EDINBURGH, Škotija, rugp. 

31. — John Hay Barbour, 29 me­
tų, buvo nuteistas ketveriems 
metams į kalėjimą už nelegalų 
laikymą sprogstamosios medžia­
gos. Jis nusiėmė skrybėlę polici­
jos stotyje ir keturios dinamito 
kapsulės iškrito.

• Egiptas vakar apkaltino Iz­
raelį, kad jo kareiviai užmušė 13 
egiptiečių kareivių ir sužeidė du 
kitus ketvirtadienio naktį ir 
penktadienio ryte.

• Nina Ponomareva, disko mė 
tymo čempionė, ketvirtadiėttį pa­
vogė 4 skrybėlaites Londono 
krautuvėje. Dėl to Londono poli­
cija ją areštavo, bet paskui pa­
leido ir liepė atvykti į teismą. 
Ji nubėgo į Sov. Rusijos amba­
sadą ir ten pasislėpė, nes bijojo 
pažvelgti į teisingumo akis. Su­
pykę sovietai vakar nutraukė 
olimpines žaidynes su britais. 
Tose žaidynėse turėjo dalyvauti 
ir disko čempionė Nina Pono- 
mareva. Londono slaptoji polici­
ja saugo aerodromus ir uostus, 
kad Nina slapta nepabėgtų į 
Maskvą.

• Chicagos Jackson parke va­
kar rasta mirtinai subadyta mo­
teris, apie 60 metų amžiaus. Jos 
pavardė nežinoma.

Kaip komunistai braunasi
į Pietų Amerikos valstybes

SAN SALVADOR, Ei Salvador. — Komunistai šiuo metu ku­
riasi Pietų Amerikos valstybėse, ypač kultūrinių dvi tautas jun­
giančių organizacijų keliu.

Ypač plačią veiklą šiuo atžvil-1 tų kultūrinių organizacijų. Taip 
giu yra išvysčiusi raudonoji Ki- vietos inteligentai, besidomį vie­
nija. na ar kita komunistų valdomų

Naivūs laikraštininkai >>aaid,‘r° »«tūraliai, aovie-

Raudonoji Kinija jau treti me

LONDONAS, rugp. 31.-^6ian- 
dien gauti iš Maskvos diploma-

tų ambasadoriais.
Sakoma, kad po Perono nuver

Nubaustas antikomunistinis 
Idikraštis

tai kasmet kviečia Pietų Ameri-| timo ir Argentinoj komunistams 
kos žurnalistus pasisvečiuoti Ki- būklė pagerėjo. Ten yra įsteig- 
nijoje. Manoma, kad tokių sve- ta keletas dviejų tautų kultūri- 
čių skaičius šiais metais sieks nių organizacijų.
500 asmenų. Pietų Amerikos laik 
raštininkai nesivaržo šiuos pa­
kvietimus priimti.

Daina komunis, tarnyboje Geriausio, komunistam. «,ly.
gos yra turbut Brazilijoje. Ten

Iš savo pusės Pekino komunis- neseniai buvo įvesdinti du nauji 
tai pasiuntė į didžiąsias Pietų komunistai diplomatai ir nubaus 
Amerikos sostines su gastrolė- j tas antikomunistinis laikraštis, 
mis savo operą. Pietų Amerikos Be to Brazilija yra toks kraštas, 
liberališka šviesuomenė yra la- kuris intensyviai ugdo prekybą 
bai jautri dainos menui. Šitokiu su Sovietų Sąjunga.
keliu veikiant rusų komunistams
labai sėkmingai išėjo Čilėje.

Kultūrininkai vietoj 
diplomatų

Nors Čilė atsoisakė priimti ko­
munistų diplomatinę atstovybę,

Spręs ginčą
WASHINGTONAS, rugp. 31. 

— JAV Gynybos departamentas 
paskyrė du komitetus, kuriems 
teks išrišti ginčą tarp armijos ir

bet vietoj to, ten buvo įsteigtos , oro jėgų, kas iš jų turi geresnius 
net septynios grupės dviejų tau-| priešlėktuvinius ševiniusi
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DEENKAATIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS
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šeštadienis, rugsėjo 1, 1956

VORKUTOS SUKILIMAS
DR. V. LITERSKIS

(Tęs nys)

Gelbėk mane...
“Ponas generole!” — šaukė 

vyras, — “prašau tave, gelbėk 
mane! Esu rumunas.' 1942 me­
tais mane rusai paėmė į nelais­
vę. Mane kaip leitenantą Petru 
nubaudė 25 metus priverstinų 
darbų. Ponas generole, aš prisie 
kiu, nesu leitenantas Petru. Lei­
tenanto Petru aš nepažįstu. Aš 
esu nemokytas vyras. Negaliu 
būti leitenantas. Esu šoferis. Po 
nas generole, susisiek su mano 
tėvyne. Ten yra žmonių, kurie 
pažįsta leitenantą Petru. Aš ne­
su Petru. 11 metų nekaltai sė­
džiu lageryje. Nežinau už ką. 
Toks esu čia ne vienas”.

Tūkstančiai balsų iš minios 
reiškė protestą. “Ramybės, ra­
mybės!” — šaukė generolas. 
“Petru, rašyk prašymą”.

“Esu 7 prašymus parašęs, — 
ątsąko “Petru”.

“Kokį gavai atsakymą?”
“Jokio atsakymo, generole”, 

— šaukė verkdamas vyras.

Minią nerimo. Klausimai, pa­
reiškimai, skundai, keiksmai su­
darė vieną didelį triukšmą. De­
revjanko pasitraukė. Labai lėtai 
minia skirstėsi. Lagerio komen­
dantas, ir karininkai pradėjo 
kraustyti lagerį. Aktai ir darbo 
įrankiai, kurie galėjo būti pa­
naudoti kaip ginklai, iš lagerio 
išvežta.

Dabar lagerio vadovybė priė­
mė iš kalinių sudarytą “streiko 
vadovybę”. Kaliniai suorganiza­
vo gynybą. Nesnaudė nė lagerio 
vadovybė- Lagerio vartai, tvo­
ros ir aplinka buvo stebima iš 
specialių postų. Liepos mėnesį 
poliarinės Vorkutos naktys yra 
visai šviesios. Prieš rusų karei-

turite parašę. Mes esame raštin­
ei žmonės. Įskaitom patys raš­
tus”.

Minia ėmė murmėti. “Skaityk, 
toliau skaityk”, — šaukė minia. 
Minios atstovas ėmė skaityti to­
liau.

“Nustok!” — šaukė generolas 
Maslenikov. “Kiekvienas gali tik 
už save kalbėti. Už kitus kalban 
tis yra kaltas ūž netvarką. Kas 
turit ką pasakyti?” Minios ne­
pasitenkinimas kilo. Iš minios 
pasigirdo balsas: “Mes turim ką 
pasakyti, o jūs turit ką paklau­
syti. Lagerio šeimininkai esame 
mes”. “Aš patariu jums apgal­
voti, ką jūs sakot”, — sušuko 
generolas. “Ar priimate mūsų 
reikalavimus?”

“Jūs neturite ko reikalauti, 
Jūs galite tik prašyti!”

“Mes reikalaujam!”
“Jūs tik prašykit. Kas turit 

ką klausti?”
Vienas kalinys atsistojo ir ė- 

mė kalbėti. Kalinio kalba rami

NUSIKALTĖLIS ŽUVO pakartojo savo ultimatyvinį rei­
kalavimą. Dabar minia susikabi­
no rankomis ir ėmė artintis prie 
vartų. Vienas rusų pulkininkas 
išsitraukė revolverį ir sušuko: 
“Stokit, arba šausiu”!

“Šauk! Šauk!” — rėkė minia. 
Mindos susijaudinimas buvo ne­
paprastas. Keli kaliniai persiplė- 
šė sau marškinius ir prieš karei 
vius atstatė pliką krūtinę. 

Kulkosvydžių ugnis 
“Į laisvę! Į laisvę!” — šaukė 

(tūkstantinė minia. Tą momentą 
pasigirdo vienas šūvis. Rusų pui 
kininkas nušovė vieną minios 
pryšaky ėjusį lenką. Šūvis buvo 
kareiviams signalas. Aplink la­
gerį prasidėjo kulkosvydžių ug­
nis. Prie vartų ugnis buvo nu­
kreipta į minią kalinių.

Minia ėmė bėgti į visas puses. 
Kiekvienas jieškojo uždangos,

jo. Išsigąs kraujo vonios. Vyks- §>□ pasakojimo autorius nubėgt 
ta .tik gąsdinimas. Bet nenuei-1 į trečią baraką ir atsigulė šalia

Vienas iš keturių geugbtoiių yra 
kaltinamas, kad užpylė rūgš­
ties į akis žurnalistui Riešei. Jis, 
kaip teigiama, geugsterių buvo nu­
šautas už blogai atliktų uždavinį, 
nes pildamas rūgštį apsitaškė pats ir 
tie sus'.'aiojiiuai galėjo išduoti ji ir 
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visų gengę.

gąskim. Atgal nė žingsnio”.
Ne visi taip mane, kaip strei­

ko vadovybė. Reikalas buvo rim 
tas. Su MaslenUsovu reikėjo ap­
seiti gudriau- Maslenikov buvo

lietuvio Kernątonio. Iš dviejų 
pusių per plopas barako sienas 
n,arstė kulkos. Kalkių ir medžio 
gabalai lakstė po kambarį. Vie­
nas psichinis ligonis, kuris nieko

ir turininga. Jis prašė žmoniškes patikti vyriausybės pažiūras, 
nio kalinių traktavimo. Masle- J Bet mes i&metėm Maslenikovą

vyriausybės atstovas. Buvo lin-1 nenusimanė, atsistojo ir gavo 
kęs į nuolaidas. Iš jp galėjom | kulką.

Po dviejų minučių ugnis nuti-

pai iš mūsų tarpo. Buvo jieško- 
ma “įtariamųjų”. 450 vyrų bu­
vo atrinkta ir išvežta. Sukilimo 
balansas: 61 užmuštas ir 300 su 
žeistų.

Prie lagerio vartų komendan­
tas pasakė šitokio turinio kalbą:

“Dabar jūs matot, ką reiškia 
sukilimas prieš Sovietų Sąjungą. 
Mes jus įspėjom. Jūs neklausėt. 
Nusikaltėliai jus sukurstė. Mes 
žinom, kad daugumas jūsų yra 
geri žmonės. Jums daug padė­
sim. Dabar aš išleidžiu tokį įsa­
kymą:

Naktį barakai neuždaromi.
Nuo barakų langų nuimamos 

geležinės grotos.
Numeriai nuo jūsų nuimami. 

Vieną dieną jūs būsit laisvi pi­
liečiai, todėl numeriai jums ne­
reikalingi.

Ligšiol galėjot rašyti du kar­
tus į metus. Dabar galėsit ra­
šyti kiekvieną mėnesį. Gali ra­
šyti ir užsieniečiai.

Alga mėnesinė nuo šiol 300 Į 
rublių, ligšiol buvo tik 150 (tri-' 
jų kitų punktų autorius neat­
simena).

Lavonai buvo pašalinti. Bet 
raudona nuo kraujo žemė ištisą 
savaitę buvo tragedijos liudinin­
kė.

Siuntiniai į Lietuvę ir Rusiję
per didžiausią Amerikos kontinente bendrovę

J KAMIENSK!
J A N I Q U E TRAD ING CO.

Chicago, III., 2314 W. Chicago Avė. Tel BR 8-6780
Pilnai garantuojamas kiekvienas siuntinys. Pristatoma į dvi savaitei. 

Jūsų giminės Europoje gaus siuntinį be jokio primokejimo. 
DIDŽIAUSIA BENDROVĖ DĖLTO KAD GERIAUSIĄ!

4*

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, vaistus ir 

maisto produktus.. Senus ir naujus daiktus priimame ofise.
Galima siųsti ir paštu.

Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muitu ir 
pristatymas garantuojamas 

REIKALAUKITE KATALOGŲ 
Taip pat siunčiame daiktus užsakomus Anglijoje. 

Siuntiniai pristatomi gavėjui 5—6 savaičių bėgyje.

T. KUCZEWSKI & COMPANY
4102 Archer Avė. Tel. FRontier 6-6399
Ofisas atdaras: Nuo pirmad. iki šeštad., nuo 9 v. ryto iki 8 v. v.

Lo. Vokietis išėjo iš barako, 
nikov jį pertraukė: “Kokios tu ’ pro lagerio duris- Dabar jis vėl' Prieš vokietį visom keturiom 

šliaužė vienas korėjietis, kuris 
buvo sunkiai sužeistas. Bet nau­
ja kulkosvydžių ugnies salvė jį
amžiams nutildė.

Kareivių grupė įsiveržė į lage­
rį. Dabar jie ėmė žmones varyti 
iš lagerio. Prie vartų gulėjo kru 
vinos aukos. Mus varė į tundras. 
Ątrodė, kad visi būsim sušaudy­
ti, Tarp kalinių buvo girdėti 
tylios maldos. Vyko atsisveiki­
nimai.

Buvo" parinkta sausesnės tun- 
drų vietos. Atskiras kalinių gru­
pes susodino ant šaltos žemės. 
Dabar prasidėjo sužeistų, aprai­
šiojimas. Kareiviai, kurie prieš 
kelias minutes į mus šaudė, da­
bar nerodė neapykantos. Sėdė­
jom ištisas valandas. Karštis, 
troškulys. Kruvinas streiko nu­
malšinimas mus pritrenkė, žo­
džio beveik niekas netarė. Da­
bar vergų darbas vėsiose šach­
tose be kareivių ir palydovų 
mums atrodė kaip nepasiekiama 
svajonė.

Prieš įeidami į lagerį, turėjom 
vorele praeiti pro stalą, prie ku­
rio sėdėjo keli karininkai ir šni­

tautybės?”
“Lenkas”.
“Tad sėsk! Kalbi ne į reikalą. 

Tavo likimas išspręstas. Visus 
užsieniečius siunčiame namo. 
Kas ten tavęs laukia, ne mano 
reikalas”.

Minios murmėjimas perėjo be 
veik į peštynes.

“Ramybės”, — šaukė streiko 
vadovybė.

“Ar dar turit klausimų?”, — 
klausė tyliai generolas.

“Ką su mumis darys? Ar visi 
čia turėsim badu mirti?” — bu­
vo paklausta. I

“Kalinių klausimu bus taria- Į jo 
masi. Jūsų padėtis pasitaisys

sugr)?o.
Rugpjūčio mėnesio 4 d. prieš 

10 vai. 30 min. prieš lagerio 
i vartus pasirodė automatiniais 
ginklais ginkluotų ka.rei.viu bū­
rys. Netoli jų buvo karabinierių 
būrys. Prįe lagerio vartų atėjo 
gen. Maslenikov. Pęr lagerį nu­
aidėjo garsas: “Prie vartų! Prie 
vartų! Jie nori ųius sutrypti! Ge 
riau mirtis negu pasidavimas!”

Po dviejų minučių prieš Mas­
lenikov susirinko 1,500 galvų mi 
nia. Abu. partnerius skyrė tik 
lagerių tvorą.

Dabar prie garsiakalbio prie- 
gen. Derevjanko.

“Dėmesio! Dėmesio!” — šau­
kė jis. “Visi klausykit! Yra duo­
tas įsakymas kareiviams užbaig­
ti kolektyvinį darbo vengimą. 
Kas eis į darbą, gali iš lagerio 
išeiti. Kas iš lagerio neišeis, neš 
visą atsakomybę”.

Vartai buvo atidaryti. 15 vy­
rų išėjo. 1,500 vyrų iš Derev­
janko reikalavimo tik pasijuo­
kė.

Vienas kulkosvaidis prieš mį- 
nią užėmė poziciją. Derevjanko

TELEVIZIJOS
ir Radio Aparatu Taisymas

Sąžiningas ir garantuotai darbas 
M. RIMKUS, 4617 8. 8awyer St 
Tel VI 7-0087 — VI 7-3037

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČLA 
Geriausios gelis d«l vestuvių, banke­
tų, laidotuvių lr kitų papuošimų.

1443 WEST 83RI) STREET 
TeL PRospeet 8-08SS ir PR 8-0834

OOOOCXX>OOOOC>OOOOOOOCK>000000-0 00-0-000000000000-0000OOOOOO

SIUVĖJAS

6715

K. GASIUNAS MOTERŲ RŪBŲ

Priima moteriškų kostiumų ir paltų užsakymus. 
Iš įvairių kailių užsakyti paltai duodami išmo­
kėjimui. Jie toli pralenkia savo kokybe gatavus 
ir pigiau kainuoja.
SOUTH MARSHFIELD AVENUE

. . Tel. REpublic 7 - 6329Chicago 36, Illinois . ,
00-00000000000000-0000000000000000000000000000000000000

vius mes buvom nusistatę sųda- atsako generolas. .
ryti gyvą sieną. Viskas parengta 
gerai. Drausmė griežta. Buvo nu 
tilę rusiški keiksmai. “Lagerio 
aristokratija” negavo maisto 
priedų. Jiems buvo uždrausta 
išeiti iš barakų. Patys kaliniai 
izoliavo šnipus. Buvo griežtai su 
normuotos maisto atsargos. La­
gerio komendantas buvo priima­
mas tik lagerio aikštėje. Iš abie­
jų pusių buvo vengiama provo­
kacijų.

Bet jau pirmą streiko dieną 
rusai susTiprino sargybas. Mes 
-rengėmės sutikti rusų kareivių 
įsibrovimą į lagerį. Rusai, prie­
šingai, rengėsi sustabdyti mūsų 

• prasilaužimą iš lagerio. Aplink 
lagerį buvo stiprinamos ugnia­
vietės, statomi kulkosvaidžiai, 
gra natsvydžiai ir kt. ginklai. 
Net į sargybų bokštus įkelta kul 
kosvydžių. *

Atvyko komisija

29 d. liepos iš tikro atvyko 
Maskvos komisija. Minia kalinių 
susirinko prie lagerio vartų. Su­
sėdom ant žemės pusračiu. 40- 
50 karininkų, enkavedistų ir civi 
lių susirinko į vidurį pusračio. 
Vienas mažas, bet storas gene­
rolas išėjo į minios priešakį.

“Atsistoti!” — komandavo 
jis.

Mes atsistojom.
“Gerą dieną, piliečiai!”
“Gerą dieną! pilieti generole”, 

— sušuko choru minia.
“Prašėte, kad atvyktų delega­

cija iš Maskvos., Mano vadovau­
jama komisija atvyko. Aš esu 
centrinio komunistų partijos ko­
miteto kandidatas armijos gene­
rolas Maslenikov. Šalia anęs sto 
vi generalinis prokuroras gene­
rolas Rudenko. Dabar sakykit. 
Mes klausom”.

Į priešakį išėjo minios atsto­
vas ir rengėsi skaityti raštą.

“Stok, stok, stok”, šaukė Mas 
lenikov. “Duokit man, ką jūs ten

Mums reikia laisvės
“Pataisymai mums nereikalin 

gi! Mums reikia laisvės ir tei­
singumo!”

“ Kaip jūs tą vaizduojatės? 
Ar aš turiu atidaryti lagerio 
duris ir sakyti: eikit, kur tik 
norit. Tas ir jums atrodytų juo­
kinga. Mes ištirsime, kas iš jū­
sų yra neteisingai nubaustas. 
Bet nusikaltėlių nė viena šalis 
nepaleidžia”.

Iš tūkstantinės minios gerk­
lių liejosi pasipiktinimas. Minios 
nervai persitempė.

“Šalin kriminaliniai nusikaltė­
liai! Lauk, prakeikti šunes! Už­
mušti čekistus!” — pasipylė iš 
visų pusių balsai.

Maslenikov pasiliko ramus 
“Padėtis yra aiški”! Palengva 
jis išėjo iš lagerio.

Po trijų dienų Maslenikov vėl 
grįžo. Kartu su juo atžygiavo 
batalionas kareivių, sanitarinių 
vežimų kolona ir keli ugniagesių 
vežimai. Kareiviai aplink lagerį 
užėmė pozicijas. Sanitariniai ve­
žimai susirikiavo prieš lagerio 
vartus į keturkampį. Gydytojai 
ir seserys krovė į vežimus viso­
kią sanitarinę medžiagą. Buvo 
parengtos ugniagesių mašinos 
Netolimam name vyko karinin­
kų pasitarimas. Prie dviejų la­
gerio šonų buvo įtaisyti garsia­
kalbiai.

Labai smarkiai kilo lagerio 
įtampa.

■“Šapdys, ar ne?” — buvo 
klausimas, kurį statė tūkstančiai 
Vorkutos kalinių.

“Nešaudys!” — sako streiko' 
vadovybė. “Stalino laikai praė-

PAJIE&KOJtMAS
Jieškomas ANTANAS PIELIS, j

Ameriką atvykęs 1930 ar 1931 m. ir 
apsigyvenęs Chicagoje. Jieško Juo­
zas Pielis, gyvenąs Panevėžyje, Liet. 
Yra laiškas iš Lietuvos. Jis pats ar­
ba apie jį žinantieji prašomi atsi- 
liejiti šiuo adresu: Juozas Tumša, 
2798 Roosevelt, Detroit 16, Mich.

rZ
PRANEŠI MAS

D. Jur jono Bendrovės krautuvė jau perkelta į naujas 
didesnes patalpas — 3251 So. Halsted St. Žymiai praplėstas 
dažų skyrius jau veikia. Kam reikalingi dažai, prašome 
lankytis naujoj vietoj.

Tel. CAlumet 5-1064

ARTHKATIS & KHEiAaTISM
Nauji vaistai skaudantiems raume- ! 

nims, sustyrusiems sąnariams. Sku- I 
biai palengvina paraudusių, sustyru- | 
šių bei sutinusių nugaros, kelių, ko­
jų .kojų pirštų arba sprando rau­
menų ir sąnarių skaudėjimų. Varto­
kite naujus AMERPOL vaistus. Tab­
letės $1.50, inostis 70c. Viskas tik už 
$2.26, pas jūsų vaistininkų.

P&J. JOKUBKA
IT, DEIMANTAI m LAIKRODŽIAI 

Pardavimas tr Taisymas 
4077 So. Archer Avė.

Chicago 32, IlL — Tel. LA 3-8617

KAI REIKALINGAS

ORKESTRAS
(didesnis ar mažesnis)

Koncertams, baliams, vestuvėm! 
ir kit. parengimams kreiptis į 
muz. BRONIŲ JONUŠĄ. Tel. PRc 
spect 6-6584. ,

NELAUKIT, nes rytoj jau gali būti pervelu!
Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius 

ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad 
jis parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei išti­
kus neturėsite jokių nemalonumų.
GENERALINIAI AGENTAI šių kompanijų:
AMERICAN AVTOMOBII.Ę rNf?UfcAN<i£ £qM£aNT 
AMERICAN RONDINO COMPANY 
AMERICAN INDEMNITY COMPANY

DUBUQUE FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
FIREMAN’S FUND INSURANCE COMPANY 
FIREMAN’S INDEMNITY COMPANY

INDUSTRIAL INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO.

PACIFIC NATIONAL FIRE INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY
RELIANCE INSURANCE COMPANY 

UNIVERSAL INSURANCE COMPANY
WESTERN FIRE INSURANCE COMPANY 

WESTERN CASUALTY & SURETY COMPANY
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of UndeTwritere”

O’MALLEY and McKAY, Inc.
222 W. Adams St. Room 800

Telefonas CEntral 6-5206
J?

JUČUS SISTERS RESTAURANT 
(Naujai) dabar atidarytas

Galima gauti rūgščių kopŪHtų ir kitų skanių 
Uotuviškų valgių. Atidarytas per visą naktį. 

29 metai toje pat vietoje.
1608 W. 47th St., Tai. LA 3-9670

i.imĮrto iffTBfari irfĮa

PaBinaudokite “Draugo” Classitied skyriumi

Visi chicagiečiai vyksta j dienraščio "Draugo” metinį pikniką, Labor Day, rugsėjo 3 d., 
1956 m., Oaks darie, prie 119-tos ir Archer gatvių, Lemont, Illinois. Vykstant į Draugo 
pikniko daržą reikia pasiekti Archer gatvę, vienu ar kitu keliu; po to darias lengvai su­
randamas. Jei važiuojama 123 gatve, reikia vykti iki Archer ir tada grįžti j Chicagca pusę 
keturius blokus. Automobilių neturintiems bus specialūs busai, kurių tvarkraštis jau kelis 
karius buvo paskelbtas. Tad ligi pasimatymo Draugo metiniam piknike, Oaks darže, prie 
119-tob ir Archer gatvių, Lemont, Ulinoia, rugsėjo mėn. 3 dieną.

SVARBUS PRANEŠIMAS 
MŪSŲ TAUPYTOJAMS

Du nuošimčiu mokėsime už taupymo indelius 
(savings accounts) pradedant Liepos 1 d., 
1956 m.

Visi indeliai iki $10,000.00 apdrausti Federal De- 
posits Insurance Corporation.

METROPOLITAN STATE 
BANK

2201 West Cermak Road
Chicago 8, Illinois Tol.: VIrginia 7 - 6430

JŪSŲ SENI LAIKRAŠČIAI VERTI 49« už 166 svar,
Atvežkit. į mūsų kiemą. Kainos gal pasikeisti be pranešimo. Mokam 
augščiausias kainas už varį, misingį. skudurus, baterijas, seną 
gnlpžį L t,

FRANK EISERMAN A COMPANY
5332 S. l-nnc Avė., REIIenee 5-8200

Perskaitę dienr. "Draugą”, duokite jj kitiems.
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DARBO DIENA
Pirmadienį — Darbo dieną — vistik girdėsime kalbų ir pa­

skaitų socialiniais ir darbo bei kapitalo santykių klausimais. 
Mums kalbės darbininkų organizacijų — unijų vadai ir vyriau­
sybės atstovai. Kalbės ir kandidatai į augštas valdžios vietas. 
Kaikur prabils ir tie, kurie yra socialinių klausimų žinovai, uni­
versitetų profesoriai ir pan. Ar daug kas tų kalbų ir paskaitų 
klausysis, tai kitas reikalas. Bet vistik yra labai svarbu, kad 
tą dieną darbininkiškieji klausimai yra keliami, nes Darbo die­
na nevien poilsiui yra skiriama. Beilsėdami darbo žmonės turi 
galimybę kiek labiau susikaupti ir pasvarstyti, ką dar daugiau 
padaryti, kad būtų galima pagerinti savo ir savo šeimos būvį.

Amerikos Katalikų Veikimo Centro (NCWC) socialinės ak­
cijos departamentas ir šiemet, kaip ir kitais metais, paskelbė 
pareiškimą Darbo dienos proga, kuris teikia nemažai medžiagos 
darbininkiškųjų problemų studijavimui.

Šis centrinis katalikų socialinės akcijos skyrius savo šie­
metiniame žodyje yra optimistiškesnis, negu bet kada pirmiau 
buvo. Jis jau lyg ir pranašauja, kad pati didžiausioji kliūtis 
darbo ir kapitalo santykiuose vedama prie laimingo išspren­
dimo. Ligšiol didžiausių sunkumų būdavo darbininkų vadams 
besiderint su darbdavių vadovybėmis. Katalikų socialinės akcijos 
skyrius yra linkęs sutikti su neseniai pareikšta Iowos valstybinės 
kolegijos profesoriaus Harold Davey nuomone, kad jau 1975 m. 
unijų saugumo klausimas būsiąs gal jau ir visai išspręstas taip, 
kad net darbininkų streikai pasidarysią nebereikalingi.

Tačiau nė katalikų sociologai, nė prof. Davey nėra tiek op­
timistai, kad tie laikai ateis patys savaime, be darbo ir pastan­
gų. šitoki spėliojimai yra daromi remiantis ^ku padaryta ir 
tebedaroma pažanga. Ir pranašavimai gali išsipildyti, jei dar­
bininkų reikalai ir toliau bus sprendžiami taip sėkmingai, kaip 
ligšiol.

Pareiškime nurodoma, kad dar daug ką reikia atlikti. Tiek 
organizuotieji darbininkai, tiek darbdaviai turi imtis visų ga­
limų priemonių pašalinti esančias kliūtis konstruktyvesniam ir 
nuoširdesniam bendradarbiavimui. Darbininkai privalo ryžtin­
giau rauti lauk iš savo organizacijų blogio šaknis, nes dar kai- 
kuriose jų dažnai /pasitaiko gangsterizmo ir kitokių nenorma­
lumų. Ir didesnis atsakomybės jausmas turi būti išugdytas dar­
bininkijoje. Daug ką gal dar dagiau būtų galima pasakyti ir 
apie darbdavius, kurių tarpe dar nemažai yra palinkusių visus 
ir viską išnaudoti didesniam pasipelnymui. Ir tai daugiausia 
eina darbininkų sąskaiton. Dar daug reikia padirbėti, kad visi 
darbdaviai laikytųsi krikščioniškojo socialinio teisingumo, kad 
netrukdytu organizuotiems darbininkų sąjūdžiams. Katalikų so­
cialinio departamento pareiškime labai aiškiai pasakyta, kad dar 
yra reikalinga “ginti darbo teįses organizuotis... ir priešintis su­
varžymų įstatymų keliu”. Darbas ir kapitalas turi koncent­
ruoti savo dėmesį naujoms problemoms gvildenti ir spręsti. Dar­
bo diena ir tebūnie paskatinimu tuo keliu eiti, kad socialinis tei­
singumas būtų greičiau pasiektas visu pilnumu.

Mūsų draugų diena

LĖKTUVAS LIEPSNOSE

Kovos bombonešis Califomijoj nukrito ant namo ir jį uždegė. Žuvo trys įgulos nariai ir 3 metų mergaitė 
sudegė name. ‘ (INS)

Rytoj įvyksta

Labdarių metinis piknikas

Labdarių ūkyje

Orland Park, III.

Neužmirškite atsivežti

Buick’o knygutes

POLITINIŲ PARTIJŲ PLATFORMŲ REIKALU
Būdamas tautybių komiteto 

nariu prie Respublikonų Parti­
jos Tautinio Komiteto, kaip ir 
Amerikos Lietuvių Tarybos na­
rys, su susidonąėjimu perskai­
čiau dr. P. Grigaičio ALT na­
riams išsiuntinėtą pranešimą ir 
“Naujienų” rugpjūčio 27 d. edi- 
torialą, kuriuose liečiami respu­
blikonų ir demokratų rinkiminė­
se platformose padaryti pareiš­
kimai už Lietuvą ir kitus už ge­
ležinės uždangos esančius kraš­
tus ir randu, kad kaikurie daly­
kai yra reikalingi paaiškinimo 
ir palyginimo.

Prieš respublikonų partijos 
konvenciją, paruošiant partijos 
platformą, liečiančią užsienio po­
litikos reikalus, aš, kaip partijos 
tautybių komiteto narys, buvau 
pakviestas konferencijon su pre­
zidento pagelbininku Howard 
Pyle ir rezoliucijų komiteto pir­
mininku senatorium Prescott 
Bush, kur turėjau pareikšti savo

ga taip pat bandžiau iškelti skir­
tumą tarp inkorporuotų Baltijos 
valstybių ir kitų satelitinių kraš­
tų, tačiau dėl žodžio “incorpo­
rated” aiškinimo didesnio skir­
tumo nedariau ir buvau jau pa­
tenkintas tuomi, kad Lietuvos 
vardas bus minimas rinkiminėje 
platformoje.

Tame susirinkime mums buvo 
pareikšta, kad rinkiminė plat­
forma nebus koks nors nerei­
kalingų žodžių ar išsireišikmų 
junginys, bet bus su užsimojimu 
pirmyn einanti tiesiog prie rei­
kalo. Prez. Eisenhoweris savo 
kalboje, priimdamas antrukarti- 
nę nominaciją, taip pat pastebė­
jo apie “užsimojimą pirmyn” 
(fonvard look).

1952 m. respublikonų partijos 
platforma užsienio reikalais bu­
vo pavergtųjų tautų laisvinimas, 
o ne sovietų veržimosi apriboji­
mas (containment). To užsimo­
jimo duomenys per paskutinius 
tris su puse metų ir dabartinės 
administracijos nuopelnai yra se 
kantys: sustabdymas komuniz­
mo vykdyto vieno po kito lais­
vų kraštų grobimo, Austrijos 
galutinis išlaisvinimas ir jos ne­
priklausomybės atstatymas, ko­
vų Laose sustabdymas, kuris su­
teikė žmonėms galimybę išsau­
goti bent pusę krašto ir paga­
liau, taip svarbus amerikie­
čiams, karo Korėjoje sustabdy­
mas, kuris savo ruožtu sulaikė 
tolimesnes geriausių Amerikos

AR NORITE ROTI KUNIGAIS?
TRvų Marijonų Kongregacija, a. a. Arkivys­
kupo Matulevičiaus, MIC, atgaivinta, kviečia 
paa save kandidatus J kunigus. Tčval Mari­
jonai darbuojasi Amerikos lietuvių tarpe:
Dievui leldAlant jie darbuosis lr Lietuvoje; 
jie veda mokyklas; redaguoja lalkraSčlus; 
skelbia mlsljaa Pasiaukokite Dievo tarnybai; 
darbuokltčs po Paneles Švenčiausios vėliava: 
stokite { T6vų Marijonų Kongregacijų; rąžy­
kite novlclų vedSjul. Laiške pažymėkite kiek 
mokslo balgSte, klek amžiaus lr koks svei­
katos stovis. Laiškų siųskite žemiau paduotu 
adresu.

AR NORITE ROTI BROLIAIS VIENUOLIAIS?
Marijonų Kongregacija kviečia pas save kandidatus j brolius, kurie 

dirbtų {vairius vienuolijos darbus mokyklose, spaustuvėse, rastinėse, 
bažnyčiose lr kitur. Labai pageidaujami mokų kokį amatų. Norintiems 
pramokti kokio amato bus sudaryta proga.

Paaukokite savo jėgas, gyvenimų lr sveikatų Dievui lr Panelei Šven­
čiausiai. Tapkite Broliais Marijonais. Susirašykite su novlcljato vedėju: 
pažymėkite amžių, sveikatos stovi lr užbaigtus mokslus.

MASTER OF NOVICES, MARIAN HILLS SEMINARY, 
CLARENDON HILLS, ILLINOIS

Demokratų partijos platforma Xyrų a”kas- Jie taiP. pat ir ,to

Ateinantį pirmadienį — Darbo dieną — yra dienraščio | poziciją, kas liečia pavergtas 
“Draugo” draugų diena Oaks darže. Vadinkime ją ir tradicine j tautas, ypač Lietuvą, šios kon- 
dienraščio gegužine, bet kartu atkreipkime dėmesį, kad ji šie- ‘!-t— *- »*
met išsiskiria iš praeityje buvusiųjų. Išsiskiria ta prasme, kad
šiemet “Draugas” mini 40 metų sukaktį, kai eina dienraščiu, ir 
kad naujų “Draugo” patalpų statyba jau baigiama. Savo at­
silankymu į gegužinę paremsime baigiamuosius statybos darbus 
ir tuo pačiu draugiškoje nuotaikoje minėsime retą dienraščio 
sukaktį. Laukiame jūsų visų.

n /-
*

<m ticA ^afanJefei

ferėncijos metu aš patiekiau 
ALT mintis, kurios liečia dabar­
tinį Lietuvos statusą, ir tos die­
nos sesijoje buvo aptartos visų 
už geležinės uždangos esančių 
tautų problemos. Aš iš savo pu­
sės dėjau pastangas, kad Lietu- 
tuvos vardas būtų minimas res­
publikonų partijos rinkiminėje 
platformoje, liečiančioje užsienio 
politikos reikalus. Ta pačia pro-

kaltina respublikonus nelaimin­
goms komunizmo aukoms sulau­
žytais pažadais ir priduria, kad 
demokratų vadai niekad nepripa 
žino priverstinio Lietuvos, Lat­
vijos ir Estijos prijungimo ir 
kad jie darys spaudimą už tuo­
se kraštuose laisvų ir teisingų 
rinkimų pravedimą, kaip tai nu­
stato Atlanto Charta ir kiti įpa- 
reigoją pažadai.

Palyginant demokratų ir res­
publikonų partijų rekordus, visų 
pirma yra patartina prisiminti,

liau teikė paramą laisvę mylin­
čioms tautoms ir rėmė Ameri­
kos Balsą, kuris teikia daug su­
raminimo ir paguodos už geleži­
nės uždangos esantiems žmo­
nėms. Jie priešinosi ir toliau 
yra pasižadėję priešintis komu­
nistinės Kinijos priėmimui į 
Jungtines Tautas.

Respublikonų partijos užsie­
nio reikalų platforma pasižada 
ir toliau siekti satelitinių ir kitų 
už geležinės uždangos esančių 
kraštų išlaisvinimo tais pačiais 
taktiškais ir taikingais meto-

ATVYKITE IR 
ĮSITIKINKITE
MŪSŲ KAINOS MAŽESNĖS 

NEGU KUTURI
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• Dar apie sena ir nauja
Vysk. V. BRIZGYS

Žmonių dorinio gyvenimo dės- gaus protas esąs mūsų laikais
niai yra seni. Jie buvo įrašyti 
į žmogaus prigimtį sukuriant 
pirmąjį žmogų. Niekinti dievy­
bę, tėvus, užmušti nekaltą žmo­
gų, vogti, meluoti, svetimoteriau 
ti ir t.t. buvo draudžiama visais 
laikais ir tose tautose, kurios 
nebuvo girdėję apie Dekalogą ir 
kur nebuvo skelbta Evangelija 
Viena priežasčių, kodėl kaiku- 
rios tautos taip lengvai priėmė 
Evangeliją, buvo ta, kad ji tik 
papildė jų turėtą gyvenimo bū­
dą. Dėl to ir Augustinas galėjo 
pasakyti, kad kiekviena siela na 
tūraliai yra krikščioniška.

Visais laikais pasitaikė ir a- 
narchiškos dvasios asmenų, ne

jau tiek išlavintas, ir žmonijos 
patyrimas yra toks gausus, kad 
dorinius klausimus spręsti esą 
galima palikti kiekvienam asme­
niui vien pagal jo paties to mo­
mento situaciją.

Prieš kelis metus (1952 m. 
kovo 23 ir balandžio 23 d. d.) 
dabartinis Šventasis Tėvas Pi­
jus XII du kartus pasisakė prieš 
tokias tendencijas. Kadangi taip 
kalbančių pasitaikė ir katalikų 
tarpe, tai Apaštalų Sosto Šven- 

i toji Kongregacija, saugojanti ti­
kėjimo ir tiesų grynumą nese­
niai specialiu dekretu tas ten­
dencijas oficialiai pasmerkė ir 
draudžia katalikams bažnyčiose,

pnpazmo Sovietų Sąjungą ir 
kad tuo metu respublikonų va­
dai priešinosi tokiam pripaži­
nimui. Demokratų vadai daly- 

keistų, tai tie pakeistieji jau ne- i vavo Jaltos konferencijoje, kur,

kad demokratų vadai pirmieji daįs> vartotais per paskutinius

Pasirinkite medžiagas tiesiai iš 
ritinio ir‘ jums nukirps kiek 
yra reikalinga vienai eilutei ar 
kelioms.

būtų žmonės. Užtat ir žmogaus 
gyvenimą normuojančių ir sais­
tančių dėsnių nėra nei senų, nei 
naujų, o yra tik amžini žmogaus 
gyvenimo dėsniai, nes jie seka iš 
žmogaus prigimties.

Apie dalykų vartę visada rei­
kia spręsti ne pagal tai, ar jie 
seni ar nauji, o pagal tai, ar tei­
singi ir; geri. -

atrodo, laisvų ir teisingų rinki 
mų reikalu padaryti įpareigoją 
pažadai, kaip nustatyta Atlanto 
Chartoje, buvo pamiršti. Res­
publikonai sutinka, kad demo­
kratai niekada nepripažino pri­
verstino Lietuvos. Latvijos ir 
Estijos prijungimo, bet to taip 
pat nepripažino ir respublikonų 
vadai.

tris su puse metų, kurių išdavo­
je buvo atsiektos augščiau nuro­
dytos pasekmės.

Wm. T. Kvetkas, 
Respublikonų Partijos Tautinio 
K-to Tautybių Komiteto Narys

Niekados nepraleisk progos 
pamatyti ką nors gražaus, gro­
žis yra Dievo rankraštis, Dievo 
šventovė, stovinti prie kelio. 
Sveikink grožį, kiekviename vei 
de, žydriame danguje, kiekvie- 

f<(noje gėlėje. /'Ch. Kingsley I

IELĖ MAZALAITE

PJŪTIES METAS
ROMANAS

55 tęsinys
Bet', jis žiūrėjo nepiktai — ne, labai meiliai, ir 

jo rankos buvo praskęstos, į jas ji puolė. — „Palauk­
sim, kol ta------------- ateis vėl ar praneš ką nors per
valdišką įstaigą, tada mes veiksime,“ — ji taip sa-

• ŠILKAS • VILNONES VIETOS IR ANGLIŠKOS ME­
DŽIAGOS,-• VELVET, • MEDVILNE, LININE IR LAN­
GAMS UŽUOLAIDŲ VISOKIŲ RŪŠIŲ MEDŽIAGA.
Darbo valandos: Kasdien nuo 8:30 vai. ryto Iki « vai. vak.; 

AeAtad. nuo 8:30 vai. ryto Iki 5 vai. vak.

HENRY S

215 WEST JACKSON AT WELLS

Tel. VYEbster

8-4187

Patogioje vietoje, kuri lengvai pasiekiama trauklnčliu (Elevated), 
gatvčkarlais Ir automobiliu.

— Ir tada ji pravirko iš pykčio — dabar ji sugręžė venime ir mirtyje. Nekreipk dėmesio, — pasakė jis
dantimis atsiminus: pravirko! — „Kvailute, aš tikrai 
džiaugiuosi, kad galiu tau suteikti tiek, kiek tiktai 
galima tokiais laikais — ir prie naujos tvarkos. Tu 
nežinai, tu nieku dėta, kad nežinai, kaip mūsų kraš­
te pirma buvo gyventa gerai. Argi tu nesi laiminga?"

Laiminga, laiminga! Jeigu tiktai neateitų anoji, 
jeigu nebūtų nemalonumų, teismų. Dabar ji būtų lai­
minga tiktai, kai neliks vietinių — ji jaučiasi, kaip 
nešluotoj troboj, jie kliūna jai, nore neišeitų ji iš sa­
vo buto ir nemaytų jų. Kodėl šitas auksinis kraštas 
dar negalutinai mūsų? — Mūsų.

— Lauk mūsų, — kaip musė įkando Mykolo bal-

norinčių anų natūralių reikalą- vienuolynuose, katalikų susirin­
kimuose tas klaidingas teorijas 
piršti ir jas ginti. Kas to nepai­
sytų, nusikalstų ne tik tiesai, 
bet ir kiekvienam katalikui pri­
valomai Katalikų Bažnyčios 
drausmei.

Kiekvienu metu mokyklos gra 
duantai mano, kad jie yra ypa­
tingoji tos mokyklos laida.

Kiekvienos generacijos žmo­
nių tarpe atsiranda asmenų, ma 
nančių, kad jų generacija yra 
tokia, kuriai panašios nebuvo ir 
nebus.

Taip galvoti žmogų gundo di­
desnė ar mažesnė tuštybė. Visų

vimų paisyti. Nestebėtina, kad 
jų yra ir mūsų laikais.

Mūsų laikais iš kartojamų se­
nų minčių, naujai pavadintų eg- 
zitencializmo filosofija, pradėjo 
sklisti taip pat ne naujos, tik 
nauju vardu vadinamos mintys, 
liečiančios žmonių dorinio gyve­
nimo sritį, šiandien vieni tą 
pakraipą vadina “Situacijos Eti ­
ka”, kiti “Laiko Etika” ir dar 
kitaip. Jos skelbia, kad visus do 
rinius klausimus reikia spręsti 
ne pagal ligšiol buvusius visų 
laikų bendrus dorovės dėsnius, 
o savo asmeniniu protu, atsi­
žvelgiant į šio laiko žmogų ir 
jo gyvenimo aplinkybes. Zmo-

kė, ji norėjo jį nuraminti ir apginti, juk ji pažįsta ir » vėĮ tegalvojo apie savC) 0 ne plačiaia liau 
įtakingų savų žmonių — ir jis susijuokė. — „Palik 
man, ar nemanai, kad aš daugiau galiu? O, tik nėuž-

dies reikalais. — Lauk, lauk! — Ji žinojo, kad taip
„ jis sakė ne apie pirmą žmoną: jis perspėjo, kad, gal- 

sikurk, aš kalbu apie paprastus dalykus, reikalus, būt> jam nesant anoji pasirodys _ (>Tu nekrisk j 
šiaipgi tu galinga mano širdies valdovė. Tiktai, kad nįką Jr nermguk jai aprando tu žinai> kad esi
tu būtum povas, žinai tokį puošnų paukštį? Povas, 
o ne mulas, kuris neša viską ką užkrauna partija.“ 

Kaip jis galėjo taip kalbėti, — dabar ji išsigąs­
ta ir pažvelgia į duris. — Bet tada ji nuolat duryse 
laukė pasirodant moters. Įstaigoje ir namuose, šitam 
puikiame bute. Jeigu pirmoji turės teisę ir ateis, ir 
atims kambarius, daiktus — ir vyrą?

Kartais ji manė: trauk tave velniai, — tai ji ne­
galėjo pakęsti, kaip jis vedžiojo akimis jos kiekvieną 
judesį, kai ji įžengė pirmą kartą čia į vidų, ir neno­
rėjo tikėti, kad viskas jų. — „Nematei tokių daly­
kų?“ — juokėsi jis, ir ji neužginčijo. Ir jis juokėsi 
dar labiau: „Nusivilk, ar tu su uniforma ir miegosi 

laikų žmonės esminiai yra toki — mes čia tikrai gyvename. Ar tau bus nuobodu, jei-

rimta, ištekėjusi moteris ir taip elgkis. Pasakyk jai, 
kad viskas bus sutvarkyta, mandagiai pasakyk, ne 
kaip NKVD.“

Kaip jis išdrįso taip lyginti, — sušunka Olga — 
dabar, tada ne. Ji maldaujančiai pasakė: — „Ar tau 
taip skubu pas motiną? Tai paimk ir mane.“ — „Pa­
lauk. Yra laiko. Turiu ją pripratinti. Manau, kad 
marčių keitimas jai perstiprus daiktas.“ — Jis juo­
kėsi; iš ko jis nesijuokia! — Bet apie motiną jis kal­
bėjo ir kitaip — pasimetęs ir vaikiškai jis pasakė: — 
„Aš vienas turiu ją matyti — vienas. Aš ją vieną te­
myliu. Neminėk savęs — tai yra kitaip — tu nesu­
pranti. Aš jai vienintelis sūnus, žinoma, ir du kiti jos 

pat. Jeigu žmogaus esmė pasi-gu virtuvėje nebus kitų aštuonių bobų drauge virti?“ vaikai, tikri, o, tu nesuprasi. Bet man reikia jos gy-

švelniai, tai buvo tiktai dėl to, kad kalbėjo apie mo­
tiną, dabar ji žino. Ir galvoja: aš kaip tas pasakos mil­
žinas, tiktai po metų atsibundu.

Tačiau motina nebuvo joks pavojus. — Nieko ne­
reiškia sena boba, — garsiai sako Olga ir tvarko in­
dus. — Gal man tenka pasakyti dėkui, kad ji tokia 
titnagas ?

Pradžioje ji pyko, kada Mykolas grįžęs papasa­
kojo, kaip jis buvo apgautas ir jo sūnus pavogtas. — 
„Atiduoti milicijai tą reikalą“, — pasakė ji, ir keis­
tos buvo Mykolo akys — ji 3taiga nutilo. „Aš sura­
siu jį“, — kietai tarė jis, — „jokio rūpesčio“. Ir po 
poros savaičių išvykdamas, pasakė: — „Lauk mūsų. 
Gal gerus pietus pagaminsi“. — Dar ir tada ji būtų 
priėmus jo sūnų, kaip ir pradžioje manė pati, be ypa­
tingo džiaugsmo, bet padoriai. Paskiau manė, tai bus 
gera, kad ji turės savo rankose varžovės vaiką, jai 
buvo ramu, kad anoji likvidavosi — taip ji nutarė. 
Buvo žavinga gyventi, kada priešas pūna žemėje, ir 
ji pradėjo svajoti, kaip ji užaugins berniuką, kad jis 
neatsimins kokia motina jį pagimdė. Jis nebus nu­
skriaustas, kai ir jų dviejų savi atsiras. — Ir taip ji 
kalbėjo Mykolui. Jis turėjo būti dėkingas už jos ge­
rumą, bet ką ji užgirdo? — „Tu esi miela mergina, 
Olečka, aš ir maniau, kad mano sūnų tu prižiūrėsi. 
Bet auklėti jį, — širdele mano, niekas, niekas tik aš, 
Tu neįsivaizdini, koks jis. Ir niekas negali įmatyti, be 
manęs, jo vertybės — o, tu nesuprasi“.

•
* (Bus daugiau) f



I5 tt

DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS Penktadienis, rugpjūčio 31, 1956

SINCE THE FOUNDING OF OUR GRĖAT NATION...
LABOR HAS A VITAL ROLE IN ITS UNITY 

AND PROGREŠS

It was the mighty force of labor that cleared the land, 

built roads, and railroads enabling our country to 

win the West.

Through many grėat crises, labor has stood united 

produeing the manpower, machines and tools that 

have meant victory.

Today, as never before, labor and business are march- 

ing hand in hand to fulfill the promise for a greater 

tomorrow through industry, skili and research. The 

many firms listed on this page salute organized labor, 

and with it are constantly opening ,new fields of en- 

deavor that mean a higher Standard of living for all 

Americans.

sn

* j. J

v

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

FROM

INTERNATIONAL 
MOLDED 

PLASTICS, Inc.
MAKERS OF 

FINE BROOKPARK 
DINNERVVARE

Phone State 2-8507
221 No. LaSalle St.

CHICAGO, ILL.",

OLGA BATOV and ASSISTANTS
Extend a Greating to all their 
Friends, Customers and arsortiea 

fer a happy Labor Day
Iris Beauty Salon

Phone AUstin 7-7313 
5302 W. Chicago Ave.

A Tribute on Labor Day 

To Fine Americans

FROM

HACKEL BUILDERS 

Designers and Builders 
Homes of Distinction 
Phone Rlverside 7-7774

7260 Ogden Avenue
RIVERSIDE, ILLINOIS

II Fomo Pizzeria 
RESTAURANT

SERVING
THE FINEST OF FAMOUS 

ITALIAN DISHES

Phone AM 2-2842
2842 W. Devoii Ava.

BEST VVISHES ON LABOR DAY

International Ladies 

Garment Workers 

Union

SAMUEL GLASSMAN, Mgr.

15 So. Wacker Drive
CHICAGO, ILL.,

BEST VVISHES ON LABOR DAY

Geils Funeral Home
24 HOUR AMBULANCE

. Service
ISO S. York St.

BENSENVILLE, ILL.
Phone 232

125 W. Orchard
ITASCA, ILL.

Pitone 700

A Tribute <n Labor Day 
To Fine Americans

B E HN K E .
FUNERAL HOME
5917 Irving Park Road

TYPOGRAPHICAL SERVICE
MR. ROBT. F. MeKENNA

AIR - CONDITIONED CHAPELS

BEST VVISHES ON LABOR DAY
Ogden Enameling 

MFG., CO.,
, 1967 Ogden Ave.

HA 1-6292
BEST VVISHES ON LABOR DAY

H. N. Lund Coal Co. 
GOAL AND FUEL OIL 
Phone DIckens 2-3000

1741 North California Ave.
BEST VVISHES ON LABOR DAY

Bobtail Drive Itin 
5956 WEST HIGGINS

Cor. Higgins R. & Austin av. 
Phone Rodney 3-9362

BEST VVISHES ON LABOR DAY
Balkan Supper Club 
Phone Haymarket 1-9680

1801 So. Laflin St
CHICAGO, ILL.,

BEST VVISHES ON LABOR DAY
BE-MAC TRANSPORT

CO„ INC.
3419 South Cicero Avenue 

Phone Bishop 2-3370
BEST VVISHES ON LABOR DAY

FRANK SLATER
Ogden Enameling & Mfg. Co. 

Phone HA 1-6292
1967 W. Ogden Ava

CHICAGO, ILL.,

BEST VVISHES ON LABOR DAY

' KEENE’S STANDART 
SERVICE

Phone HUnter 5-9742 
3101 MAPLE

BROOKFIELD, ILL.
BEST VVISHES ON LABOR DAY

GOMILAR SELF SERVICE 
MARKET

SPECIALIZING IN HOME. 
MADE SAUSAGE

Phone CLiffside 4-7010
184)1 West Cermak Road

BEST VVISHES ON LABOR DAY 
From

ARCTIC CIRCLE 
RESTURANT

HOME MADE ICE CREAM
No. VVest cor. Higgins and York 

BERSENVILLE, ILL.
BEST VVISHES ON LABOR DAY

AL’S GREENHOUSE
Roosevelt Road and 

Fairfield Ave
LOMBARD, ILL.

BEST VVISHES ON LABOR DAY

Ruhin Greenblatt
AR-GEE METAI, 

SPECIALTIES
9 Se. Racine Ave.

BEST VVISHES ON LABOR DAY

Irene 8č Olga Tavem
Breakfast — Lunches — Dinners

Rockuell 2-9140
44541 VVest l«4h Street

BERT VVISHES ON LABOR DAY
Cermak and Paulina

SERVICE STATION 
MR. H. E. LACEY, Prop.
Phone CAnal 6-9748 

IflSft Wes1 Cermak Road

A Tribute on Labor Day 

To Fine Americansi

1OSEPH GUDIONIS 
ROOMS

741 N. Dearborn
WH 4-8972

A Tribute on Labor Day 

To Fine Americans

H. C. H.

z

A TRIBUTE ON LABOR DAY
TO FINE AMERICANS

----------------

11

ZAMBETTA BROTHERS
Licensed and Bonded

•V—

PLUMBING CONTRACTORS•
Phone TErrace 4-5760

.281 Lake Street
ELMHURST, ILLINOIS

---------- e
Jr-

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

THE MARGRET 
BEAUTY SALON

MRS. LAURA HOVVARD, Prop.
— AIR-CONDITIONED — 

For Appointment

5735 West Lake Street
i

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

HOMESTEAD BAR
Mr. Edw. Adomaitis, Prop.

Phone GArden 2-9702
9306 So. Central Ave

OAKLAVVN, ILL.

A Tribute cn Labor Day 
To Fine Americans

HOFHER MJPAT 
CO., INC.
ES 8-2800

4603 W. Gladys Ave.

A Tribute on Labor Day 

To Fine Americans

DUKA’S TAVERN
GLobe 8-9737

6101 Archer Road 

ARGO, ILL.

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

D U R K A’ S
SERVICE STATION

Phone GLobe 8-9644

7501 West 63rd Street

ARGO, ILLINOIS

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

J O H NS
FOOD MART

1501 S. 49ih Cicero, III.

0L 2-3722

A Tribute Labor Day 

To Fine Americans

EDDIE PRICE
TYPOGRAPHIC SERVICE

222 S. Morgan, SE 3-1050

BEST VVISHES ON LABOR DAY

KELLEY’S BAKERY
VVedding & Party Caken To Order 

Variety of Bread and Rolla 
CE 3-2204, 8613Va S. A&hland Ave.

Jr

A TRIBUTE ON LABOR DAY 
TO FINE AMERICANS

HENRY MEYER
CITIES SERVICE PRODUCTS 

FUEL OIL and GASOLINE .
Phone D.G. 5620 Downers Grove,

A Tribute on Labor Day To Fine Americans 

MATH IGLER CASINO 
J* 1627 West Melrose

WE 5-2000

Jr
A Tribute on Labor Day To Fine Americans

N AVA JO HILLS
GOLF and COUNTRY CLUB

JOE AIUPPA — Manager 
HALLS FOR RENT

FOR
DANCES — BANQUETS — VVEDDINGS — 

PRIVATE PARTIES
123 Rd. — and Ridgelemd Phone FUltor. 5-0447

VVORTH, ILL.
rr

SS

Js

A Tribute on Labor Day To Fine Americans 

NORTH SHORE FLORIST 
Flowers By Wire and For Ali Occasions

290 GREENWOOD AVENUE Phone Vernon 5-0609
GLENCOE, ILLINOIS

A Tribute on Labor Day To Fine Americans

LATHERS FOUNDATION
MR. E/LINDSAY — Business Manager 

"THERE IS NO SUBSTITUTE 
FOR LATHE AND PLASTER IN YOUR HOME”

Phone DEarbom 2-4413
221 NORTN LASALLE STREET

CHICAGO, ILLINOIS

A Tribute on Labor Day To Fine Americans
FRANK J. SERPICO

ARCHITECT AND ENGINEER
Phone SPring 7-6400

4800 NORTN MILVVAUKEE AVENUE

A Tribute on Labor Day 

To Fine Americans

ACADEMY of 1UDO
Mr. R. S. Balhatchet

INSTRUCTOR

Phone EUclid 6-3818
814 West Harrison

OAK PARK. ILLINOIS

A Tribute on Labor Day 
Tc> Fine Americans

Normai Taxidermy
STUDIO

Mr. Tom Kerrigan — 
Phone GRanite 4-3700 

2435 INDIANA AVENUE,
LICENCED TANIDERMIST

COMPLIMENTS
OF A

FRIEND

S

■^7

S
BEST VVISHES ON LABOR DAY BEST VVISHES ON LABOR DAY

AMERICAN COTTON 1 ANDERSON
YARN*S NURSING HOME

6050 S. W.ntworth 6066 N. Kernnar.
NO 7-4575 I LO 1-489

BEST VVISHES ON LABOR DAY

OAK LAWN 
REALTY CO.

Mr. Robert L. Ulatoski, Prop.
COMPLETE LINE 

INSURANCE and REAL ESTATE

Phone GArden 5-0266
52i 2 West 95th Street

OAKLAVVN ILLINOIS

A Tribute on Labor Day 

To Fine Americans

GALE 86 SLOAN 
GAS

3202 W. 59th Street

BEST VVISHES ON LABOR DAY 
•

MR. M. SCHUETZ
BOERICKE and TAFEL

HOMEOPATIC PHARMACY 

Phone Esterbrook 8-6077
6 East Lake Street

CHICAGO, ILL.,

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

BECK’S BAKERY
& MRS. EMIL BECK, Prop
Phone Wheaton 8-0703

FRESH BAKED GOODS D ŪLY

I H NO. MAIN ST.
VVAEATON, ILLINOIS 

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

Raffin Construction Co.
— Not Inc.

CONCRETE AND MASON 
CONTRACTORS 

Phone PUllman 5-3055
382 East 116th Street

BEST VVISHES ON LABOR DAY

Talk of the Town 

RESTAURANT
VVATCH TOP.

(RE-OPENING SEPT. Ėst)

Phone Fllmore 3-9714
10 North 5th Avenue

MAYWOOD, ILL,

A Tribute on Labor Day 

Tu Fine Americans

ROGERS
RADIO AND TELEVISION 

1062 College Ave.
Wheaton 8-2813

VVHEATON. ILLINOIS

BEST VVISHES ON LABOR DAY 
• *

HOWARD
JOHNSON’S

450 Skokie Valley Road

Highland Park, III.

A Tribute on Labor Day

To Fine Americans

REGINA TOURS
64 East Lake Street

Phone DEarborn 2-2517

CHICAGO, ILL.,

A Tribute nn Labor Day
To Fine Americans

MEADOW BROOK
RESTAURANT & LOUNGE

Dundee Road and .. 

Edens Highway

_____ GLENCOE, ILL._____
BEST VVISHES ON LABOR DAY

J. V. AUTO WRECKERS
3446 S. Normai

KE 6;854£_____

(Continued o<i page 5)
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A Tribute on Labor Day 

To Fine Americans

ACE FRAMfe Si 

AXEL SERVICEI

6034 W. Grand Ave.

NA 2-3190

BEST WISHES ON LABOR DAY

DR. AGNĖS L KARW0SKI
PHONE VIRGINIA 7-3355 

2100 W. 35th Street

DEENRA8TC3 DRAUGAS. CHICAGO. ILLINOIS

A Tribute on Labor Day 

To Fine Americans

A

FRIEND

BEST WISHES ON LABOR DAY

WALLA6E TAVERN
Phone LI 8-8409 

8427 So. VVallace St.

BEST WISHES ON LABOR DAY

DR. A. H. GRIMMER

A Tribute on Labor Day 
To Fine Amerkaais

K W A I N’ S 
CENTRELLA STORE

QUALITY MEATS 
& GROCERIES

Phone LAfayette 3-2561
2500 West 45th St.

A Tribute im Labor Day 
To Fine Americans

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

FREDRICKSON & CO.
Phone ESterbrook 8-0224
5611 WEST DIVISION STREET

PHOTO-MATIC CO.i E D E N R O C
DINNERS & COCKTAILS

OOMMERCLAL
PHOTOGRAPHERS

WHitehall 4-2929

59 East Illinois St.

FROM 5:00 P.M.

Phone Michigan 2-1191

614 VVest Nerthh Avenue
CHICAGO, ILL. 

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

THE SNACK SHOP
Brcakfast - Luncheon - Dinners 

AIC CONDITIONED

Phone Vlrginia 7-8857

4454 South Western Ave.

A Tribute on Labor Day

To Fine Americans

PETE’S TAVERN 

404 West 79th St.

BEST WISHES ON LABOR DAY

DR. D. A. DE PINTO

BEST WISHfeS ON LABOR DAY

KOZY INN
WINES — LIQUORS — BEER 

PHONE LI- 9-8987 
3085 No. Ashland Ave.

BEST WISHES ON LABOR DAY

MARNOW DRUG 60.

3103 So. Halsted St.

BEST WISHES ON LABOR DAY

E. M. BRADY C0
GENERAL ELECTRIC 

APPLIANCE 
3064 E. Cheltenham. PI. 

PHONE SOUTH SHORE 8-6303

BEST WISHES ON LABOR DAY

ARCADIA BAKERY
818 S. Blue Island Ave.

A Tribute on Labor Day 

To Fine Americans

POLICE CAPTAIN’S
ASSOCIATION
CHICAGO, ILLINOIS

A Tribute on 'Labor Day 

To Fine Americans

WELSH BROS. 
MOTOR SERVICE 
Phone SAginaw 1-1520

920 — ISOth
HAMM0ND, INDIANA

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

BROWNSON 
LUMBER CO.

Complete Line OF
Lumber - Milhvork - Windows

Sreens • Storm Wii*dows 
Insulation and Roofing

325 Park
CLARENDON HILLS, ILL.

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

LOAN PLAN CORPORATION
LICENSED UNDER ILLINOIS SMALL LOAN ACT

Phoneį MU 5-7200, 4039 No. Cicero Ave.
LOANS 125 — TO — $500

CHICAGO, ILLINOIS

A TRIBUTE ON LABOR DAY 
TO FINE AMERICANS

PAOLO SALCE & CO.
PAVING COTRACTORS

Phone TUxedo 9-4620 7940 West Grand

ELMWOOD PARK. ILL.

A TRIBUTE ON LABOR DAY 
TO FINE AMERICANS

ALBERT H. NEMOEDE
ARCHITECT
Phone Downers Grove 3368

5106 Main Street
DOWNERS GROVE, ILL.

A Tribute on Labor Day 

To Fine Americans

PORTIS STYLE 
INDUSTRIES 

Phone SUperior 7-6070

320 VVest Ohio St.

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

BROVVNIE’S
LAUNGE

‘VVhert Good Friends Meet”

Phone Vlrginia 7-9057

3227 So. Aberdeen St.
CHICAGO ILLINOIS

A Tribute tn Labor Day 
To Fine Americans

ADAMS WELDING 
SERVICE

H. G> ADAMS, Owner 
STEEL FABRICATORS 
GENERAL WELDING

Ogden Ave. 6 Stoight St.
Phone 1932

NAPERVILLE, ILL.

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

BOVERI 
RESTAURANT

Servimg The Finest Italian Food

Phone ANdover 3-8155

20 E Lake Street
CHICAGO, ILL,

A Tribute nn Labor Day 

To Fine Americans

ALERT GREASING 
PALACE

1355 W. 79th St.
RA 3-9816

A Tribute on Labor Day 

To Fine Americans

M E E H A N 
Window Cleanštig Co.

913 N. Pulaski
AL 2-6020

A Tribute on Labor Day 
To Fine Amerieains

C H I E F 
LOUIS REDDERING

VILLAGE 0F

EVERGREEN PARK, ILL

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

NORWIN PARK
SERVICE STATION Sou,h “!“£°1Furnl,ure

MR. JOHN HOFFMAN, prop.
Phone West Chicago 8OO5-VV-2

A Tribute on Labor Day 
To Fine AmericansBEST WISHES ON LABOR DAY

KEN & BEN’S r*™ a >c CAFF
STANDARD SERVICE STATION o r-

Specialized Specializing In
Greasing and Washing ! FRIED CHICKEN —SEA FOOD

6400 Ogden Ave., GU 4-9672 Ijne w4nes _ Lląuors — Beer 
________ BERVVYN, ILL.________ į
BEST WISHES ON LABOR DAY j 

MR. ROBERT BARSANTI

TELE-RADIO
PHONE NEVADA 8-6859
356 South Pulaski Road

BEST WISHES ON LABOR DAY

Located

Route 64
VVEST CHICAGO, ILL.

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

NOR - CLAIR 
PHARMACY

Where You Can Have Your 

Prescription Filled with 
CONFIDENCE

Phone BErkshire 7-8536

5034 Weet Nerth Avenue

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

GROVE ELECTRIC 
COMPANY

CHAS. H. SCHRODER, Prop.

Phone CEdarcrest 3-8985

10732 South Hale
A Tribute on Labor Day 

To Fine Americans

C. E. NIEHOFF 
& CO.

Complete Home Furnishings 
& Appliances

8847 S. Commercial SO 8-2800

BEST VVISHES ON LABOR DAY

ITALIAN CHURCH 0F 
SAINT MICHAEL
2325 W. 24th Place

11 .......... ■ 1 I ■ ■■ ■ 1 ■ ■

BEST WISHES ON LABOR DAY

ALBANOS PASTRY SHOP
1015 So. We*»teru Avenue

BEST WISHES ON LABOR DAY

OUR LAOY HELP 0F 
CHRISTIAN CHURCH I

832 N. Le Claire 
-------------------------------- --------------

BEST VVISHES ON LABOR DAY

PAPENHAUSEN CLEAHERS
10 Kast Hinsdale, Hinsdale 816

HINSDALE, ILL.

BEST VVISHES ON LABOR DAY

MULLICH COMPANY
MR. J. M. VALENZA. Mgr.

Phonc BOulcvard 8-2218 

4738-40 So. Weutwerth Ave.

BEST VVISHES ON LABOR DAY

Phone Vlrginia 7-8875

2424 South Oakley

A Tribute <n Labor Day 
To Fine Americans

B I L L’ S į
SERVICE STATION

WM- OLEJNICZAK, Owheii 
CITIES SERVICE GAS and OILS

Phone REgent 4-953
8257 South Exehange Ave.t

A Tribute <n Labor Day 

To Fine Americans

ED PRIGNANO 
FUNERAL HOME

1180 Lake St. 

MELROSE PARK, ILL.

A Tribute cfl Labor Day 

To Fine Americans

< •

ART BRASS
s FOUNDRY

A TRIBUTE ON LABOR DAY 
TO FINE AMERICANS

NELSON CHEVROLET COMPANY
Phone BIttersweet 8-7300

Oiversey Parkway and Shefffleld Ave.
CHICAGO, ILLINOIS

A Tribute on Labor Day To Fine Americans

ROSE’S RESTAURANT
(FORMERLY ERWIN’S)

SERVING THE FINEST IN FOODS 
BREAKFASTS — LUNCHES — DINNERS

Phone RAdcliffe 3-9185
910 VVEST 79«i STREET

CHICAGO, ILLINOIS

A Tribute on Labor Day To Fine Americans

WIDDER DECORATING SHOP
INTERIOR AND EXTERIOR DECORATING

COMPLETE LINE
VVALLPAPER — PAINTS — DRAPERIES

303 NO. CENTER ST. Phone NAperville 1198
NAPERVILLE, ILLINOIS

A Tribute on Labor Day To Fine Americans

BIG BASS LAKE SPORTSMAN’S
CLUB

FISH1NO — BOATING — TRAP SHOOTING 
RIFLK RANGĖS — PICNIC AREAS 

DINING ROOM —- COGKTAIL LOUNGE 
MEMBERSHIP — $10.00 PER YEAR

108th AND ROBERTS ROAD
PALOS PARK, ILLINOIS

1

Manufacturers of , , „ , , _ . .
Ignition & Hydraulic Brake Parts Kaplafl S Department StOF® 

Phone AVenue 3-3400

4925 Lawrance Avenue

Phone ROckwcll 2-1305
3916 We»t 24M h Street

BEST VVLSHES ON LABOR DAY

MORRIS SONN & CO.
PHONE MONROE 6-8232

1025 VVest Roo^e^elt Road

BEST VVISHES ON LABOR DAY

BULL DOG ELECTRIC 
PRODUCTS CO.

600 VV. Jackson Blvd. RA 6-1895
CHICAGO, ILL.

A Tribute on Labor Day 

To Fine Americans

BERG BROS.
TOOL WORKS

Phone MErrimac 7-0948

1546 North Masen Avenue
CHICAGO, ILL.

800 N. Albany, NE 8-7992 BEST wishes on labor day best vvishes on labor day

DAVID H. DELESS I 
REALTOR

50 S. Waihington St.,

HINSDALE, ILL.

806 W Hillgrove Ave.
VVESTERN SPRINGS, ILL.

A Tribute tdi Labor Day 

To Fine Americans

ASPH ALT 
ENTERPRISES
ASPNALT PAVERS

8042 4th St. 

LYons 3-1776, LTONS, ILL.

BEST VVISHES ON LABOR DAY

NEUENBORF
TRANSPORTATION C0.

LA 2-6800, 1237 South Talman
CHICAGO, ILL.

Ballatitine’s Restaurant
AND

COCKTAIL LOUNGE 
Phone SUperior 7-0578

1207 North Dearborn
CHICAGO, ILL.

BEST VVISHES ON LABOR DAY BEST WISHES ON LABOR DAY
From

DORSEY’S
ONE STOP SERVICE STATION

6258 N. Western Ave.

G and H 
FOOD MART
3423 S. Halsted

BI 7-3339

Skelbkitės "Drauge” IPirkit Apsaugas Bonus!

A Tribute c,n Labor Day - 
To Fine Americans

H O R A K
ELECTRIC CO.

Electrical Oontractors
For Residential - Commercial 

Industrial
RI versi de 7-7258 —

If No AnsvvCr — LLmore 4-4593 
2916 HARLEM AVENUE 

RIVERSIDE, ILL.

A Tribute on Labor Day 

To Fine Americans

B I L L E E S’
LOUNGE 

Phone MErrimac 7-9648 

7718 West Addison St.
A Tribute on Labor Day 

To Fine Americans

F R E D E R I C K 
Construction Co.

.BUILDERS OF FINE HOMES.

Phone TErrace 2-7068

23 East Adams
VILLA PARK, ILL.

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

ALLGAUER’S
RESTAURANT

OPEN DAILY and SUNDAY

6666 No. Ridge
BR 4-6666

7200 Lincoln Ave
JU 8-8600

BEST VVISHES ON LABOR DAY

V I CTO R
CONSTRUCTION AND

REMODELING C0., INC. 

Phone - Esterbrook 8-5156 

5526 West Chicago Ave.
CHICAGO, ILL.,

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

GREEN ACRES 
F AR M S .

MR. DAVID CRATTON, prop.
10 STORES TO SERVE YOU

WAgner 4-5544
600 E. 49th Street

To Fine Americans
A Tribute on Labor Day

MIDWEST RED
COMET SALES

CHICAGO, ILL. 
Distributors

RED COMET
AUTOMATIC AUTOMOBILE 

FIRE EXTINGUISHER 
1 No. Brockuay, PAlatine 844 

PALATINE, ILLINOIS

To Fine Americans
A Tribute on Labor Day

KING & SON
Sanitary Service

SPECIALIZING IN 
Plumbing—Sewer — Water Work 

and Septie Systems 
PHONE BENSENVILLE 2772

314 Ash St.
WOOD DALE, ILL.

To Fine Americans

A Tribute on Labor Day

GUDEMAN
NURSING CARE
Phone ARdmore 1-9078

1466 Fester Avenue
CHICAGO, ILL.

To Fine Americans 

A Tribute on Labor Day

FRED KOCH
MANUFACTURER 

Sausage and Stnoked Meats

1741 W. Di vieton St.
Phone ARmitage 6-7888

 CHICAGO, ILL.

BEST WISHES ON LABOR DAY

AMBRIDGE INN 
FRANK STERIOVICK 

2738 W. 5a TU 3-0652
GARY, IND.

i
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Continuation from page 5

A Tribute m Labor Day 
To Fine America ns

SOUTH SHORE 
NATIONAL BANK 

BUtterfield 8-1000
7054 So. Joffory

CHICAGO, ILL;

A Tribute m Labor Day 
To Fine Americans

HEMLOCK 
FEDERAL SAVINGS & 

LOAN ASSOCIATION
PHONE HEMLOCK 4-0600

5100 So. Asland Avenue
MR. Z. JJ. KOSMALSKKI, Pres.

A Tribute c«n Labor Day 
To Fine Americans

JOSEPH McPHEE
FUNERAL HOME
Two Private Air Conditioned 

CHAPELS
AMPLE PARKING SPACE

7133 South Wostern Avė
PR 6-0776

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

MR. MYRON 
PLATTA

MERCURY CARBURETOR 
.. SERVICE

1806 W. Grand, TA 9-2904

BEST WISHES ON LABOR DAY

JACK’S “66”
SERVICE STATION

Phillips “66" Gas and Oil 
OGDEN AVE.

2 Blks East Route 53
LISLE. ILL.

PHONE BE 8-4461

A Tribute on Labor Day
To Fine Americans

C OL LI N
Furniture Store 

Phokie Llvingston 8-3780

3845 Cottage Grove Avė.

BEST WISHES ON LABOR DAY

Knight’s King & Queen
BARBĖK SHOP

MR. B. KNIGHT, owner
3657 Wentworth Avė. OA 4-9044
BEST WISHES ON LABOR DAY

Elmer A. BERGMAN & Son
Moving and Expressing

Hinsdale 3, 10 So. Lincoln
HINSDALE, ILL.

A Tribute on Labor Day
To Fine Americans

Chicago Window
Washer Union

CHAS TUOMI

Phone STate 2-6525
318 West Randolph

BEST WISHES ON LABOR DAY

BIENIEK’S RESTAURANT
1

Phone LAwndale 2-9601

2623 West Ogden Avenue

BEST WISHES ON LABOR DAY

JOE’S SERVICE STATION
Phone Virginia 7-8854

1621 West Cermak Road

A Tribute on Labor Day
To Fine Americans

i WENDELLA’S
STREAMLINER YACHT

BEST WISHES ON LABOR DAY

BILL & ANN’S CLUB
Where All Gocd Friends Meet

3749 So. Halsted St

MR. A. Borgstrom, Ownor
DElaware 7-1446

400 N. Michigan Avė.
BEST WISHES ON LABOR DAY

HOUSE 0F HANSEN
Clerical Tailont and 

Reiigious Arti c les
FR 2-8750, 3 North Franklin

BEST WISHES ON LABOR DAY

MARY’S GROCERY & 
DELICATESSEN

1926 W. Ev«rgreen St.

BEST WISHES ON LABOR DAY

Joseph, Ira G Sylvan
LIPSHUTZ ~ INSURANCEA

FI 6-3020, 39 So. La SaJIe St

BEST WISHES ON LABOR DAY
TANNENBAUM 

LINGERIE SHOP
MR. I. A. TANNENBAUM, Prop 
VI 7-7682, 2147 W. Cermak Rd.

BEST WISHES ON LABOR DAY

A
FRIEND

IIIIINIINIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIinilllUllllli
Jei turite parduoti ar iteuomo- 

ti, paaiskelbklte amulklų skelbimų 
skyriuje. Skelbimą galite perduoti 
telefonu: Virginia 7-6640.
IIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

A Tribute <«n Labor Day

To Fine Americans

ALDERMAN

SIDNEY DEUTSCH

A Tribute on Labor Day 

To Fine Americans

COBURN’S CAFE
2336 North Maple

Phone Riverside 7-9751
NORTH RIVERSIDE, ILL.

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

KOGA GIFT SHOPs^Xlapšildym' Kaina
MRS. M. KOGA, Ovvner 

GIFTS FOR ALL OCCASIONS

Phone MUseum 4-6856

1203 East 55th Street
CHICAGO, ILLINOIS

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

THE
DOG “N” SUDS
Milk Shakes — Malts — 

Hamburgers
MR. b MRS GEO. WALL, Ovvners 
..PHONE FILLMORE 5-2107..

1805 North Avenue
MELROSE PARK, ILL.

A Tribute on Labor Day 
To Fine Americans

GRAND OPENING
FASHION SHOP

DRAPERIES & UPHOLSTERING 
Special Sale on Slip Covers 

•> and Draperies
5 pc. Dinette Sėt 

Regular $78.00 Value $49.00

1258 W 103rd Street

REAL ESTATE

BRIGHTON PARKE
Mūrinis kampinis. 2 po 4 kabmb. 

3 autom, garažas. Gazu apšild. šva­
rūs butai.

Mūrinis. 2 po 4 kamb. Peiliais šil­
domas. 41 H, 500.

Medinis. 3 butai — 2 po 5 kamb. 
ir 3 kamb. Arti mokyklos. Kaina 
115,000.

Mūrinis. 2 po & kamb. Garažas. 
Gražus namas.

GAGE PARKE
Mūrinis bungulow — 5 kamb. (2 

mieg.). Gazu šildomas. 417,000.
MARQUETTE PARKE

Mūrinis bungulovv — 5 kamb. (2 
mieg.). Alyva apšild. 415,750. ,

PAJAMŲ NAMAI
Mūrinis — 8 butai po 3*4 kamb. 

Jmokėti 420,000.
Mūrinis kampinis pastatas su 

439,660 metinių pajamų. Krautuvės 
ir ofisai.

SIMAIČIAI
Realty, Btilldara. lnauranoa 

273*: West 43 St 
________CLiffside 4-2390________

PAJAMŲ NUOSAVYBE—$3,612 
METAMS. 2-jų augštų mūrinis na­
mas — 3 butai jm) 4 kamb. ir 1—3 
kam. Ąžuolinės spintos virtuvėse, 
tile vonios. 2 autom, mūrinis gaia-

1837 S. 5lst Avė., Cicero

REAL ESTATE
Paskolos. Ne j. Turtų Valdymas 
VISŲ RŪSIŲ APDRAUDIMAI 

K. MALONIS,
Namų PRospeet 8-2071

BRIGHTON PARKE
Gražus 3-jų augštų mūrinis. Paja­

mos virš $300 mėnesiui. 428.500.
GAGE PARKE

3-Jų butų mūrinis. Pajamos 4220 
mėnesiui ir 7 kamb. butas savinin­
kui. 429,000.

2-jų butų mūrinis. Platus sklypas. 
421.500.

, KITUR
Didelis mūrinis, dvi prekybos ir 6 

kamb. butas. 4 mašinų ' mūrinis ga-' 
ražas. 415,500.

5 butų mūrinis. Pajamų 4200 mė­
nesiui. 416,500.

11 butų Beverly Hills. Pajamos 
$13,000 metams. $88,000.

K. MALONIS 
PRospeet 8-2071

Siuntiniai į Lietuvą
Lietuvių bendrovė OVERSEAS 

CARGO CO. siunčia j LIETUVĄ 
| (ir kitur) siuntinius su: angliš­
kom viln. medžiagem, avalyne, 
vaistais, maistu, siuv. mašinom, 
dviračiais, laikrodžiais, akordeo­
nais. (siunčiama iš Anglijos per 
HASKOBĄ).

Bendrove taip pat persiunčia i 
LIETUVĄ ir Jūsų sudarytus ir 
mums prisrtatytus siuntinius (siun­
čiam ir oro paštu). Visi mokes­
čiai sumokami siuntėjo, gavėjas 
NIEKO NEMOKA. Pristatymas 
garantuojamas — PILNAS DRAU 
DIMAS (siunčiama per Globė Tra- 
vel Service).

Prašykite katalogų bei informa­
cijų:

OVERSEAS CARGO CO., 
2412 W. 47 St., Chlcago 82, III.:

LA 8-5049, YA 7-4337 
Siuntinių tarnyba 8 metai — S. P. 
JUODVALKIS.

AUTOMOBIDEH — TRUOKS 
Automobiliai — Sunkveitmlol

VIKTORO KO2I0O8 
■Molino atotla Iv

itllakaml motoro remontai, lyginimo 
laiymo darbai lr ketdlamoa daly*

CALL-ME-MOTORS C0.
575* 8. VVESTERN AVE. PR *-»&$$

PLASTERING
Q»rtck Service — First Gins* Work 

Celling — Pateli Ing — Arches
— Bemcdeling.

Call anytime for free Esflmates.
Gnnrnnteed Work — Ftilly Insurcd 

Phone Haymarket 1-1601

Skelbtis “DRAUGE” apsimoka 
nes Jis yra plačiausiai skaitomu j 
lietuvių dienraitis. o skelbimu; 
kaina yra prieinama visiem*. AšviųO*

ROAD & SHOP SERVICE 
FACTORY TRAINEO MECHAMICS 0N
• Automatic Tran*mlwdons s Outches
• Brakes • Complete Motor Rebuilding
• Ignition • Front Endg e Wa»h b Grea.se

LEN WASS SERVICE
Arnoid Neyer and Len Waas, Factory Tralned Experts

N. W. Corner Archer and California LA 3-8855
Open 7 Daya a Week Including Sunday till Midnight

DOBOTHY’S
PIZZERIA

PAT’S LIQUORS 
AND L9UNGE

LOCATKD IN

Dorothy ir Jlmmy M’lcc 
kviečia J«is . . .

Ph. PKoapcct 8-9214 • 
dėl pristatymo!

Uždara pirmadieniais.

Pasi žymėję
tikrai namie gamintu 

R A V I O L I

Itališki valgiai

to* ars
1859 W. 59th Str.

REAL ESTATE

SV. ONOS PARAPIJOJE. SAVI 
j NINKAS parduoda 3 -jų augštų mū­
rinį namų — 6 butai ir krautuvė, 

t Didelė pastogė ir pilnas rūsys. 4 au­
tom. mūro garažas. $350 mėnesinių 
pajamų. $23,500. CAnal 6-4575.

Savininkas parduoda 2-jų butų ’ 
namą 7 ir 7 kamb. Karštu vand. aly­
va n|>šil<lymas, naujas aliejaus de­
gintuvas. Uždari porčiai. Garažus. 
Arti Cermak ir Kostner. LA 1-1075.

Atdara apžiūrėjimui sekmad. nuo
2 iki C vai. 3 NAUJI NAMAI PO 3 
MIEG. KAMB. Tuojau galima užim­
ti. 5909, 5911, 59l3 S. Naragansett 
Avė. Įvertinimui reikia pamatyti.

RIVERSIDE NORTH. 2507 Porest
Avė. Atdaras apžiūrėjimui sekmad. 
nuo 2 iki 6 vai. vak. C kamb. mūrinis 
bungalow. Tile vonia; karštu vand. 
alyva apšildymas, 2 autom. mūr. ga­
ražas. Sav. apleidžia miestą. Kaina 
$18,900. Šiokiom dienom apžiūrėti 
tik susitarus su savininku — tel.

Riverside 7-3976

Savininkap parduoda 2 a. mūr. na­
mą: apačioj krautuvė; ir 5 kamb. 
but. antrame augšte. Alyva apšild. 2 
mašinų mūr. garažas.

Teirautis — 2322 So. Leavitt St. 
Šeštad. 1-6 v. v.; Sekm. 12-4 v. p.p.

MARĄUETTE PARKE — Arti 
72nd ir Washtenaw. Šeimai, kuri 
norį kuo geriausią — 5/2 kamb. mū­
rinis “ranch” stiliaus namas. “Cus- 
tom built” vidus. Gazo apšild. 44 
pėdų kampinis sklypas. Kreiptis į 
Mr. Austom WAlbrook 5-5431.

SAVININKAS skubiai parduoda 
mūrinį, — 2 po 4 kamb. Pečiais šil­
doma. Kreiptis 2737 W. 43rd St. 
Kaina tik $15,500.

MARQUETTE PARKE 2-jų butų 
mūrinis namas. 4 kambariai pirmam 
augšte, 3 kamb. antrame. 2 atskiri 
įėjimai. Alyva šildoma. 1 autom, ga-

Avė. HEmloek 4-3497.

PROGOS — OPPORTUNITIES

Liet. kolonijoje parduodama Gro- 
serių ir mėsos krautuvė. Gera vieta 
delikatesams. Parduoda dėl ligos. 
Tel. LAfayette 3-5772 po 8 vak. vak.

Ownes Seiliną Cleaning Store — l
Vicinity 71 & Westem Avė.—2 liv­
ing rooms in rear.—Woman can ope- 
rate alone. Business establisbed 25 
years. Priced for quick sale. — Call 
PRospeet 6-8604 for good opportu- 
nity.

Parduodama SUPER MART-MAI­
STO KRAUTUVE. $250,000 metinė 
apyvarta. Liet. apylinkėje pietvaka­
ry miesto daly. Žema nuoma. Po 7 
vai. vak. skambinti—Klldare 5-3120

D ft M E S I O I

PLUMBING
Licensed, bonded plumbera

Joks darbas nėra didelis ar mažas 
laukite dabar. Kalbame lietuviškai 

TeL REpubUc 7-0844 
WAlbrook 5-8451

M O V I N G
A. BENIULIS atlieka Įvairius 
oerkraustymus ir pervežimus 'i tolimų ir artimų atstumų.

TeL BL 7-707S arta 
PB 8-9842

CLASSIFIED AND HELP WANIED ADS
REAL ESTATE HELP WANTED VYRAIREAL ESTATE

Gerai ir pigiai pirksite ir parduo­
dami uždirbsite.

A. BUDRECKAS, REALTY 
4081 Archer Avenue

Tel. — LA 3-3384
Prieš pirkdami ar parduodami 

namus, biznius, sklypus ar ūkius 
atlankykite mus.
KUTRA-NORKUS REALTY
SEAL ESTATE-INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51 St 
WAlbrook 5-5080

PRospeet 8-3579 (vak- Ir sekmad.)

Šioje nejudomo turto pardavimo 
Įstaigoje perkant ar parduodant. Jū­
sų laukia greitas lr teisingas patar­
navimas.
N O R V I L A-K U R S I U S

REAL ESTATE SALES 
2600 West 59th Street 

Visi telefonai: PRospeet 8-5454

F. STANKOVIČIUS
ftBAL BST. ir INSUK BROKBKIf 

LIETUVIŲ AUDITORIJA 
3133 So. Halsted St 

Pk. DAaabe 8-I7BS 
■fededa plrkltl - parduoti aamua 
aklus, biznius. Parflplna paskolas 
Raudinius lr daro vertimus. Tvarki 
.migracijos dokumentu*. Ofisas atda
■as kasdien nuo 10—7.

Brighton Parke didelis mūr. bun- 
galow. Viršuje 4 kamb. butas. 2 auto 
garažas. 55 % pėd. sklypas. Prieina­
ma kaina. A. Sirutis.

11 apartmentų kampinis mūro na­
mas: 4 po 3, 4 po 4, 1 po 5 ir 1 po 
6 kamb. ir krautuvė su 3 kamb. bu­
tu. Mėn. pajamų apie 4575. Prašo tik 
$47,000. J. šaulys.

Geras 2-jų augštų po 7 kamb. mū­
ras su 2 kamb. ir vonia rūsyj, Mar­
ąuette Parke. Komb. alium. langui ir 
sieteliai., Teisingai Įkainuota. K. Vo- 
lodkevičlus.

3 puikūs, šviesūs butai po 6 kamb. 
ir pelninga grosernė arti Ashland ir 
68th. $35,000. K. Juknis.

Iiemonte 5 akrai su 2 gyv. namais, 
vištidėm, dvig. garažu, vaisiniais me­
džiais. Daug kitų vertingų priedų. 
418.000. A. Rėklaitis.

Gerų plytų 2 butų (5 ir 6 kamb.) 
namas j rytus nuo Marąuette Parko. 
Autom, šildymas alyva. Dvigubas ga­
ražas. Tik $23,000. A. Linas.

P LEONAS
REAL ESTATE

2735 West 71st Street 
Visi telefonai: YVAlbrook 5-6015

PARDUODAM PILNAI ĮRENGTĄ 
IR GERĄ BIZNĮ DARANČIĄ

MAISTO KRAUTUVĘ SU 4 
BUTŲ MŪRINIU NAMU.

Šildymas karštu vandeniu. 3 auto­
mobiliams mūrinis garažas. Skly­
pas 50x125 pėdų Bridgeporto 
kolonijoje. Pilna kaina $24,900. 
Dėl apžiūrėjimo, skambinti —

JOSEPH M. MOZERIS
REAL ESTATE

' Tel CLiffside 4-0104
Marąuette Parke savininkas par­

duoda puikų 2-jų butų po 6 kmb. 
mūr. namą. Centr. šild. Plytelių vo­
nia. 2-jų maš. gar. ' Abu butu tuoj 
galima užimti.

Tel. REpublic 7-5027

MARQUETTE PARKE luksusinis 
mūrinis namas. Galima jrengtl dau­
giau kamb. Garažas, šoninis priva­
žiavimas. 38 pėdų sklypas. Apsodin­
tas. Savininkas. 3411 W. 71st Street. 
HEmloek 4-3450.

EVERGREEN PARK. Savininkas 
turi išvykti dėl tarnybos, tuojau tu­
ri parduoti mūrini namų, 3 mieg. 
kamb. Pilnas rūsys, su dideliu pasi­
linksminimo kamb. Didelė virtuvė 
su spintom, ir vieta valgymui. 1 *4 
autom, garažas. Ideali vieta arti par­
ko, mokyklų, transportacljos, baž­
nyčių. {kainuota pardavimui.

GArden 4-5045

MARQUETTE PARKE 
4 butų — 2 po 5 k. ir 2 po 4 k.

Šviesus iš visų pusių. Pigus.
Mūrinis — 2 p# 5 H k. Gražiai

(rengtas. Centr. šildymas alyva. Ga­
ražas.

Naujas kampinis mūrinis .. 5 Ir 2 
k. Garažas.

8 m. senumo 2 butų 4 Ir 214 k. 
Naujos 4 kam. mūrinis šild. alyva. 
Ant 63-os parduodamas apynaujis 

namas, tinkąs bet kokiam bizniui. 
brighton parke 

Mūrinis — 2 po 5 k. Pirmam augš, 
centr. šild. gazu. Garažas. Bungalovv 
stogas. Norima greit parduoti.

VENTA
4409 So. Ftirfield At*.
Tel. LAfayett* 3-3881.

Treč. uždaryta

Nejud. turtų pirkimas-pardavimas 
bei valdymas. Paskolų parūpinimas.

VISŲ ROSIU APDRAUDIMAI
J. BACEVIČIUS

“Varpas” Real lAtate
General Insurance, Notary Public 

5918 8. Mestom Avė.
I REp. 7-6886 arba HEm. 4-7085 

HKKHKIKiaHKlKiaHKltDaHKlKItGKMGgMGKMGKlKisflKaG

Ne ką žmogus žino, bet ko 
jis nori, nusako jo vertę arba 
menkystę, jo jėgą arba bejė­
giškumą, jo laimę arba nelai­
mę. —Lindauer

PARMODAMAS MAŽAS f KIS — 
TINKAMAS PENSININKAMS. 35 U.
akrų žemės, 8 kamb. namas, centri­
nis apšild., šiltas lr šaltas vanduo, 
tualetas viduje, 2 Jiarnes, vištidė, sod­
nus — pačiame mieste, tarpe 2-Jų 
kelių — vieškelio 32 lr kelio "T”, ir 
600 pėdų pagal ežero pakrantės, 7 9 
mylios j šiuurę nuo Green Buy, higli- 
way 32. Savininkas išvyksta apsigy­
venti Floridoje. Kaina $7,54)0. AGNĖS 
AND STEVE’S RESOItT, Tonnseml, 
M'isvansln.

PIRKITE ir parduokite savo ne­
kilnojamą turtą per mano įstaigą. 
Naudokitės mano teisingu palaruu- 
vimu.

E. KURŠIUS 
REAL ESTATE SALES 

REpubUc 7-6232 
*ĮiIHIBIBIBk*ii*SII*mSIB>HIŪ>iill*H4H4iiKilHlilb*K4b

Savininkas parduoda 2-Jų butų 
mūrinį namų — 4 ir 5 kamb. Uždari 
porčlai. Automatiškas gazo vandens 
šildytuvas. Tuojau galima užimt. 3018 
S. Homan Avė. Blshop 7-9371.

z$10,500 PILNA KAINA. 3-jų butų 
numas. Apylinkėje Sawyer ir 24th 
St. 4—4—2 kamb. 2 autom, garažas. 
12,500 įmokėti SVOBODA. 3730 W. 
26th St., lxAwndule 1-7038.

$3,000 įmokėdami pirksite moder­
niškų. mūrinį namų — 2 butai — 5 
ir 5 kamb. Rūsys. Garažas. Tuojau 
galima užimti. 2 blokai nuo VVestern 
Electric. SVOBODA, 3739 W. 2«tli 
St. I.Awndale 1-7038.

MODFJRN IŠKAS 2-jų butų mūrinis 
—■ 4 ir 5 kamb. Tuojau galima užim­
ti. 26th ir Lawndale. Spintos virtu­
vėje. švarus namas. $15,900; įmokė­
ti $5,000. SVOBODA, 3739 W. 26tli 
St. EAvvndale 1-7038.

$2,000 JMOKftTI. 2-jų butų mūri­
nis — 4 ir 4 kamb. 4 autom, gara­
žas. 50 pėdų sklypas. $12,900. SVO­
BODA, 3739 W. 26th St. I.Awn<lale 
1-7038.

BUILDING & REMODELING

VIKTORAS ŠIMAITIS
General Contractor

Stato rezidencinius lr komercinius 
namus; ps^iūlo sklypus; rekomen­
duoja planus; išrūpina statybos kre­
ditus. Skambinti vak.; VI 7-422* 
arba rez. tel. BI 7-3340. Kreiptis —

SIMAIČIAI 
Realty - Builders - Insur&nc. 

2737 VVest 43rd Street

' KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, ING. 
2523 W. 69 st. Ohlcago 29, IU.,

PRospeckt 8-37*2 
A. GINTNERIS — pirmininkas 

V. F. PETRAUSKAS — stat. vedUas
Lietuvių Statybos Bendrov*:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
• atlieka remonto darbus,
• Įrengia aluminljaus langus b 

duris.

Illlllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

ANTANAS LUKAS IR SŪNŪS
2717-19 West 7lst Street

BUILDING CONTRACTORS 
Stato naujus namus, atremontuo 
ia senus. Kreipkitės:

Tel. — HEmloek 4-5881 
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHUIIIl....... IIIIIIIIIIIII
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LIETUVIŲ STATYBOS

BENDROV* =

MŪRAS

s

Builders, Gen. Contractors 
Atlieka planavimo lr staty­

bos darbus gydytojų ofisų, gy­
venamųjų ir viešųjų pastatų.

Namų Įkainavimas ir {vairūs 
patarimai nemokamai.

Kreiptis šiuo adresu:

sJONAS STANKUS |
S Kasdien nuo 8 vai. ryto lkl SS 
S 6 vai. p. p. Kitu laiku susitarus s

TeL PBospect 8-2013 
= <800 SO. CAMPBELL AVE, S

Chlcago 29. minols 
g||||IHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIHIHIlimwn»> g

Statome
NAMUS IR
GARAŽUS

ir atliekame visus statybos Ir per­
tvarkymo (remodellng) darbus.

MASTER BUILDERS
General Contraetlng Co.

(Sav. V. Sodeikų ir J. Sknrvbskas) 
1600 S. 48TH CT., CICERO 50, ILL. 
Tel. OLympio 2-7381 j TO 3-4236

ĮSIGYKITE DABAR

Gauta nauja siunta knygelių

KAIP PASIRUOŠTI 
IAV PILIETYBEI

Klausimai ir atsakymai anglų 
Ir lietuvių kalbomis. Peržiūrėjo tei­
sėjas Alfonse F. Wells. Kaina 
60 centų.

Pasiskubinkite įsigyti reikalin­
gą knygelę, kuri tikrai palengvins 
isigyti JAV pilietybę.

Pinigus su užsakymais siųsti:
DRAUGAS ”, 2SS4 8. Oakley ava 

Chlcago 8, Hl.

INSPECTORS
Experienced in the ūse of gagės 

indicators, “Mikės’ etc.’,

$2.00 per hour to start.

Steady, good vvorking con­

ditions and liberal benefits.

Borg & Beck Div. 
BORG WARNER CORP. 
5950 Wesf 66th Street

POrtsmouth 7-7500

Machine Operators
Experienced on automatic ma- 
chines other than punch press 

or drill press.

All shifts.

$1.92 per hour to start.

Steady, good vvorking con­
ditions and liberal benefits.

Borg & Beck Div. 
BORG WARNER CORP. 
5950 West 66th Street

POrtsmouth 7-7500

TOOL AND DIE 
MAKERS

Experienced. Nite shifts. $2.92 
per hour, plūs shift premium.

TOOL & CUTTER 
GRINDERS

Mušt have experienced men. 
Nite shifts.

$2.52 to $2.67 per hour, plūs 
shift .premium.

' Steady, good vvorking con- , 
ditions and liberal 

benefits.

Borg & Beck Div. 
BORG WARNER CORP. 
5950 West 66th Street

POrtsmouth 7-7500

HELP WANTED — MOTERYS

TAVERNAI reikalinga nusima­
nanti apie virimą moteris. Gyventi 
vietoje. Skambinti —

REliance 5-9753

GENERAL FACTORY 
HELP

ALL SHIFTS

YOUNG WOMAN
18 - 35

Many Company Benefits.
Good working conditions. 

Steady work.

NATIONAL BISCUIT C0. 
7300 So. Kedzie Avė,

r ’isnŪomuojamT
Išnuom. 2 atskiri šviesūs, švarūs 

kamb. dviems rimtiems vyrams ar 
moterims. Atskiras įėjimas. Šiltas 
vanduo; vonia. Tel. VI 7-7679, nuo
3 iki 9 v. v.

IŠNUOMUOJAMAS KAMBA­
RYS. Galima naudotis virtuve. Tei­
rautis po 4 v. p.p.—PRospeet 8-5822

Išnuom. 4 kamb. butas su vonia 
angliškame “beismente”. 935 W. 
32nd Place. LAfayette 3-9048.

MARQVETTE PARKe išnuom. 
suaugusiems 5 kairib. butas atskira­
me name. LUdlow 5-9439.

ĮIMTOM. MIEG. KAMB. mote­
riai. 6552 S. RockvvcU St., 1-as augš­
tas Iš priekio.

IŠNUOMOJAMAS 4 km. butas. 
Teirautis —

Tel. Chesapeake 3-1535

Jei turite parduoti ar ltauomo- 
ti, pasiskelbkite smulkių skelbimų 
•kyrluje. Skelbimą galite perduoti 
elefonu: Virginia 7-6640.

Grea.se


Šeštadienis, rugsėjo 1, 1956
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DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIB

FAKTAI IR STATISTIKA KALBA
A. GINTNERIS, Chicago, III.

Turime daug brolių lietuvių 
JAV. Jie visi lietuviai, bet ne 
visi dirba darbą. Y patingai tą 
darbą, už kurį negali gautį jo­
kio atlyginimo. Vieni neturi lai­
ko, antri sugebėjimo ir noro, 
treti visai nemato reikalo prie 
tokių visuomeninių darbų prisi­
dėti. Todėl turi atsirasti žmo-*
gus, kuris už tokius asmenis 
vienas atidirbtų. Tokių asmenų 
turime nedaug. Vienas jų yra 
kun. Benediktas Sugintas, kuris 
gyvena ir darbuojasi Chicagoje 
jau penkeri metai.

Vasario 16 gimnazija Vokietijoj

Jisai 1952 m. rugsėjo mėn. 
suorganizavo pirmąjį savo ratelį 
moksleiviams š:fpti. Dabar jau 
turi 28 tokius ratelius po 20 
asmenų, arba viso 560 žmonių. 
Pastovių narių yra 371 asmuo, 
o kiti dažnai keitėsi. Reikėjo 
jieškoti naujų. Išstojo 301 na­
rys, o iš jų tik 59 su rimta prie­
žastimi. Kitiems nusibodo šal­
pos darbas. Dauguma atsisa­
kiusiųjų buvo namų savininkai.

Neturtingieji geriausiai ir lai­
ku sumoka. Narių tarpe buvo 
68 senesnės kartos lietuviai. 
Dauguma jų išstojo. Pasiliko 
tik 18 asmenų. Iš 32 evangeli­
kų 14 išstojo. Narių tarpe yra 
2 vokiečiai, 3 rusai, 1 latvis, 3 
lenkai, 1 belgas, 1 airis ir 1 žy­
das iš Lietuvos, kurie vedę ar iš­
tekėję už lietuvių. Išstojo 2 lat­
viai, 1 ukrainietis, 1 rusas, 1 o- 
landas ir 1 žydas.

Saleziečių gimnazija Italijoje
Saleziečių gimnaziją dabar re­

mia 8 būreliai po 20 asmenų ar­
ba 160 žmonių. Pastovių narių 
yra 104 asmenys, nes išstojo per

MŪSŲ KOLONIJOSE
Chicagoje

Kun. P. Urbaičio išleistuvės

Roselande rugpjūčio 15 d. į- 
steigtas saleziečiams remti 3 
skyrius. Šiandien skyrius jau tu 
ri 30 narių. Valdybą sudaro pir­
mininkė O. Dura, vicepirm. O. 
Niedvarienė, sekr. J. Lenkšienė 
ir kasininkė F. Krasauskienė.

Rugpjūčio 26 d. skyrius su­
ruošė į Romą išvykstančiam sa­
leziečiui kun. P. Urbaičiui išleis­
tuves. Į išleistuve§ susirinko ne­
mažas svečių būrys iš įvairių 
Chicagos miesto dalių: West 
Puliman, Town of Lake, Brigh­
ton Park. Aukomis išleistuvi- 
ninką parėmė A. Belenienė, V. 
Pučkoris, M. Stakulėnas, F. Ju- 
kubauskienė, A. Kivenienė, Ke- 
rulis ir F. Peškien'ė.

Išleistuves pasisekė suruošti 
gražiai, svečių buvo nemažai, pel 
nas įteikta išleistuvininkui.

Valdyba nuoširdžiai dėkoja vi 
siems aukotojams, kunigams, pa 
rengimo darbuotojams ir vi­
siems dalyvavusiems.

Kas naujo pas lietuviu# 
inžinierius

Š. m. rugpjūčio 26 d. Holly- 
\vood svetainėje buvo sušauktas 
Amerikos Lietuvių Inžinierių ir 
Architektų Sąjungos (ALIAS) 
Chicagos skyriaus visuotinis su­
sirinkimas. Buvo svarstomi or­
ganizaciniai ir visuomeniniai rei­
kalai. Pirmininkavo ALIAS Chi 
cagos skyriaus pirm. J. Mulo- 
kas.

Šie metai lietuviams inžinie­
riams yra reikšmingi tuo, kad 
lygiai prieš 10 metų įvyko pir­
mas lietuvių inžinierių suvažia­
vimas tremtyje, Wuerzburge, 
Vokietijoj. Šiemet įvyksta ket­
virtas toks suvažiavimas Phila- 
delphijoje, rugsėjo 1 — 3 dieno­
mis. Chicagos skyrių atstovaus 
beturi delegatai — prof. J. ši- 
moliūnas, porf. S. Dirmantas, 
inž. K. Babickas ir inž. V. Vin- 
tartas. Iš daugelio uždavinių, 
kuriuos minėti atstovai turės at­
likti suvažiavime, du yra dėme­
sio verti visai lietuvių bendruo­
menei.

Kviesti suvažiavimą priimti 
nutarimą, raginantį kolegas in­

tą laiką 84. Iš jų su rimtomis 
priežastimis 18 asmenų. Naujie­
ji ateiviai remia 87, o senosios 
kartos — 73 asmenys. Prieš ku­
rį laiką buvo priešingai, nes se­
nųjų išstojo 60, o iš naujųjų tik 
24.

Vargo mokyklos Vokietijoje

Jų turime tiktai Vokietijoje: 
Hamburge, 'Oldenburge, Salzgit- 
ter - Letenstedt ir Eselsberg 
b/Ulm, kurios gyvuoja apie po­
ra metų. Joms visoms jau su- 
surinkta ir pasiųsta: Hambur­
go — $420, Oldenburgo — $400, 
Salzgitter - Lebenstedto $380 ir 
Eselsbergo — $360. Iš viso per 
kun. B. Sugintą vargo mokyk­
los gavo aukų $1,560.

Kiek iš viso surinkta pinigų?
Vasario 16 gimnazijai remti 

jis turi 28 būrelius. Pirmieji bū­
reliai jau pasiuntė po 1,000 dole­
rių, kiti 7 po 750, treti po 500 
ir 8 po 100 ar daugiau, žiūrint 
įsikūrimo datos. Arba per 48 
mėnesius Vasario 16 gimnazi­
jai surinkta $15,880. Per tą 
patį laikotarpį Saleziečių gimna­
zijai — 3,920 ir vargo mo­
kykloms — $1,560. Arbi iš viso 
kun. Benediktas Sugintas Chica­
goje surinko ir pasiuntė minė­
toms įstaigoms $21,360! Tai la­
bai didelė suma, kuri buvo kas 
mėnesį vieno žmogaus surinkta 
po vieną dolerį, keliaujant iš bu­
to į butą per visus lietuvius mi- 
lioniniame mieste. Statistika ir 
faktai kalba: kun. Benediktas 
Sugintas Chicagoj atlieka tikrai 
milžinišką šalpos darbą. Be jo 
paramos negalėtų išsilaikyti ir 
minėtos gimnazijos užsienyje.

žinierius ir architektus naudoti 
lietuviškos architektūros bruo­
žus visuose projektuose lietuvių 
visuomenės lėšomis statomiems 
pastatams.

Raginti suvažiavimą išreikšti 
viešą protestą prieš lietuviško­
sios architektūros griovimo dar­
bus, sovietų vykdomus Lietu­
voje.

ALIAS Chicagos skyrius ne­
seniai gavo pranešimą, kad Sao 
Paulo mieste, Brazilijoj,, yra 
ruošiama lietuviškosios architek 
tūros paroda, kurios vyriausias 
rengėjas yra inžd. dail. Ivanaus 
kas. ALIAS Chicagos skyrius 
nuoširdžiai sveikina šios parodos 
rengėjus ir už tą kilnųjį jų pa­
siaukojimą Lietuvos meno ugdy­
mui ir išlaikymui tremtyje bus 
suteikta jiems kukli medžiaginė 
parama.

Vienas reikšmingiausių Chica­
gos skyriaus lietuvių inžinierių 
ir architektų metinių įvykių yra 
gerai žinomas koncertas — ba­
lius, visuomet turįs didelį pasi- 
kimą Chicagos lietuvių visuome­
nėje. Inž. Juozas Sakalas savo 
sumanumu ir iniciatyva yra di­
dele dalimi prisidėjęs prie šių 
parengimų pasisekimo. Sekan­
tis inžinierių balius įvyks 1957 
m. sausio 12 d. Keymen’s Club, 
Marine Ballroom, 4721 W. Ma- 
dison Str. Kviečiame ir lauksi­
me gausaus atsilankymo.

-Jonas Variakojis

Negailestinga gailestingoji
Gailestingoji sesuo Ncw Haven, 

j Conn., tižpurtė ligoninėje 7 d. mer- 
i gaitę. Ji sakosi, kad jos nervai ne- 
j galėjo verksmo pernešti. Įtariama, 

kad ji prieš kelis metus nužudė vie­
ną naujagimp _ ,(D"S)

SU KONVENCIJOS SEKRETORE

Demokratų'kandidatas į prezidentus Stevenson ir konvencijos sekre­
torė Mrs. Vredenburgli. Žurnalistai buvo pradedą įtarinėti, kad tarp 
jų vyksta romanas. (INS).

St. Catherines, Ont.
Tautos šventės minėjimas

Geresniam sus idraugavimui 
šiemet rengiama tradicinė Tau­
tos šventė visos pusiasalio ko­
lonijos St. Catherineje, rugsėjo 
šeštadienį, slovakų salėje (Pa- 
ge Str. ir Welland Avė. kam­
pas). Paskaitą skaityti specia­
liai atvyksta Vliko pirmininkas 
J. Matulionis. Meninę dalį atliks 
viešnia iš Toronto sol. M. Vil- 
čiauskaitė. Po programos, gro­
jant puikiam orkestrui, seks 
linksmoji dalis — šokiai, bufe­
tas, laimėjimai ir kitos įvaire­
nybės. Pradžia — 5 vai. p .p.

Didesniam iškilmingumui Nia­
garos pusiasalio (Wellando, Nia­
gara Falls, Port Colborne ir St. 
Catherines) ir apylinkių lietu­
viai susitarė šią šventę ruošti 
kartu. Todėl prisiminę paverg­
tosios tautos kruvinąjį kelią, da 
lyvaukime Tautos šventės mi­
nėjime, prisimindami tuos, kurie 
neturi laisvės bei teisių laikytis 
lietuviškų tradicijų. Nepalikime 
namuose nei priaugančiojo jau­
nimo. Savosios kalbos žodis ir 
lietuviška daina primins jiems 
tėvų ir protėvių per šimtmečius 
sukurtą tautinę kultūrą. Padė­
kime pamilti mūsų tėvynę, ku­
rios jie nematė. Lietuviška dai­
na nukels į žaliąsias Nemu­
no pakrantes, didžiųjų Lietuvos 
kunigaikščių pilis.

Pagerbkime savo kolonijos 
garbingąjį svečią gausiai daly­
vaudami šioje šventėje ir paro­
dykime savo vieningumą sie­
kiant augščiausio tikslo: numes­
ti vergijos pančius ir turėti lais­
vą ir nepriklausomą Lietuvą.

. KLB St. Catherines ir Wella.’id 
Apylinkių Valdybos

IŠ ARTI IR TOLI
J. *. VALSTYBĖSE

— Motiejus P. Brazauskas,
Waterbury, Con., rugsėjo 8 d. 
švenčia aavo. 70 metų amžiaus 
sukaktį. Prieš 50 m. atvykęs j 
Ameriką pasiliko giliai ištiki­
mas ir religingas lietuvis ir pa­
vyzdingas šeimos tėvas. Visą 
laiką stengėsi pagelbėti* sa­
viesiems ir kitiems tremtiniams 
Europoje ir Azijoje sušelpda­
mas materialiai ir stiprindamas 
dvasiškai. M, P. Brazauskas 
yra išleidęs anglų kalba knygą 
“My Will and Fragments ef 
Truth”. šiuo laiku jis yra pa­
ruošęs spaudai tos pačios kny­
gos antrąją ir pataisytą laidą.

— Kast St. Louis lietuvių nau 
joji bažnyčia bus , šventinama i 
ateinantį sekmadieni, rugsėjo 2 ‘ 
d., 11 vai. Tos parapijos kleba- i 
nas kun. dr. Antanas Deksnys I 
į šventinimo apeigas tikisi susi-! 
laukti buvusių parapiečių ir j 
šiaip lietuvių net ir iš tolimes­
nių apylinkių. Visi kviečiami.

— Paul Martin, Kanados svei, 
i katos ir aprūpinimo ministeris 
i ir Don Brown, Kanados parla-! 
mento narys dalyvaus IV Lie­
tuvių dienoje Windsore rugsėjo 
1-3 dienomis.

— Prof. J. Brazaitis, inž. A. 
Sabalis, Irena Mikulskytė ir ki­
ti LF centro valdybos nariai bei 
New Yorko apylinkės frontinin 
kai atvyksta į IVindsorą daly­
vauti rugsėjo 1-2 dienomis Lie- 

i tuvių Fronto suvažiavime. Pa­
grindiniai kalbėtojai suvažiavi­
me bus prof. J. Brazaitis, min. 
V. Sidzikauskas ir dr. V. Vygan 
tas. -j -.

KANADOJ
— Windsorc dabartiniu metu 

stovyklauja skautai. Kaip teko 
patirti, jie žada dalyvauti Lie­
tuvių dienoje, kuri įvyks rugsė­
jo 1-3 d.d.

— Hamiltone gerai veikia at­
gaivinta SLA kuopa.

Broliai Alexejiečial (Alexlan 
Brothers), kurie vadovauja Ligoni­
nei 1200 Belden Avenue, turi taip I 
pat SIGNAL MT. VlEŽBUTf vyrams, 
nuolatiniai apsigyventi. Yra vonios,! 
švelnūs klimatas ir tiktai devynių, j 
mylių atstu nuo Chatanooga. 2300 i 
pėdų augštumoje. Autobusai einan- j 
tieji Į Chatanooga sustoja prie vieš- i 
bučio durų. Kasdien laikomos šv.,ini- Į 
šios ir kalbamas rožančius, jei kas I 
pageidautų. Ligos atveju, brolių 
priežiūra, medicinos pagalba ir Fizio­
terapija, jei būtų reikalinga dabar ar 
vėlesniam amžiuje pradėjus nesvei- j 
kiloti. Maistas patiekiamas “kafete- ■ 
rijos” būdu. Pasllnformavimui apie j 
kainas rašykite:

ALEXIAN BROTHERS RĘST į 
HOME

100 James Blvd.
Signal Mt., Tenn.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

LIET. APDRAUDU AUEN TORA
Vizų rūšių apdraudos. Automobl 

llų flnanHavimaz. Notarlatas. Valsty 
bės patvirtintos kainos.

Prlsš darydami apdraudas kitu, 
pasiteiraukite pas mus.

JONAS KIRVAITI*,
VVAlbrook 5-.MH1

INTERSTATE INSPIIANOE AGKNfTt 
SIUS S. Ashland Avė., Uhleogo III

"šildymas
A. Stančiauskas instoliuoja vi­

sų geriausių Amerikos firmų gazu 
ir alyva kūrenamus pečius (fur- 
naces), visų dvdžių oro vėsintu­
vus (Air eonditionera) ir atlieka 
visus skardos darbus.
1546 8 4!#h GOUKT, CICERt 1 
Tel. OLympic 6-0775 nuo 8 vai 

ryto iki 5 vai. vakaro. 
Telefonas nuo 5 vai. vakaro: 

OLympie 2-6752

J. BREIVE and SON
CONSTRUCTION COMPANY

1442 S. 48th Ct., Cicero 50, III.
Statome naujus namus ir garažus.

Atliekame visokių trobesių ir patal­
pų įvairius remonto darbus, skubiai, 
gerai ir pigiai.
šaukite DAnube 0-27M3 nuo • vai. 

ryto Iki 7 vai. vakaro.
Tel. Ol.ymple 3-5121 nuo • vai. 

vakaro iki 11 vai. vakaro.

Skelbkitės “Drauge”

PAJIEŠKOJIMAI
J ieškomas Vincas Jonkaitis, gy­

venęs prie Kauno, Narsiečių kaime,! 
dirbęs Miškų departamente. Jieško 
sesuo. Jis pats arba žinantieji apie 
jį prašomi atsiliepti: Angelė Bendo- j 
raitis, 1400 So. Westeru Avė., Chi- ( 
eago 8, III.

J ieškomas VLADAS PILIUS, s. i 
Benedikto, gini. 1925 m., Vilkaviškio ' 
apskr., Giedrių km. Yra žinių iš jo | 
tėvų. Atsiliepti ar žinantieji apie jį 
pranešti: — Alf. lietuvninkas, 6808 
S. Artesian Avc., Chicago 29, UI. 
Tel. WAlbrook 5-4652.

JIEŠKOMI — 1) PRANAS EI-1 
ČAS Pagirių kaimo, Eržvilko valse. 
Jieško vaikai. 2) JUOZAS ir MI­
KAS RADZEVIČIAI, sūnūs Kazio, 
ir įu seservs — MARIJA ii- ONA 
KIZIKEVIČIENB. Jieško Ona Rad­
zevičienė, Vinco žmona. 3) JONAS 
BALTRUŠAITIS, s. Martyno. Jieš­
ko Ona Eskytė-Liorenčienė. Atsi­
liepti šiuo adresu: Ona Miniatienė, 
4237 S. Washtenaw Avė., Chicago 
32, III.

J ieškomas Bronius Adomaitis- 
(William Adams). Iki 1939 m. gyve­
no adresu — 15 Walnut St., New 
Britain, Conn. Jieško brolis Vincas 
Adomaitis iš Paliepių km., Liet. Jis 
pats arba apie jį žinantieji prašomi 
atsiliepti šiuo adresu: — J. Re i nar­
tas, 3510 So. Union Avė., Chicago 
9, UL

Jieškomi 1) Leonas Svirskis, ki­
lęs iš Šiaulių miesto. Yra žinių iš 
Lietuvos. 2) Anna Stokoff (Reder). 
Jieško sesuo iš Lietuvos. 3) Teresė 
Brožiūtė - Janalauskienė, kilusi iš 
Pajaunių vai., Būdviečių km., Vilka­
viškio apskr. 4) Jonas Pleirys, kilęs 
iš Kauno. Yra žinių iš Lietuvos. 5) 
Albina Zubrienė, duktė Jono. Yra ži­
nių iš Sibiro. Patys jieškomieji ar­
ba kiti ką nors žinantieji apie jieš- 
komuosius, prašomi atsiliepti šiuo 
adresu: BALFas, 105 Grand Street, 
Brooklyn 11, New York.

Jieškomi — Leonas ir Aleksas 
Traškai, gyvenę Kaune. Turiu jiems 
žinių iš Lietuvos. Jieško Rožė Jot- 
kutė-Barius, 41 Columbia St., Brid- 
geport 4, Conn. ,

J ieškomas Vladas Drangynas, sū­
nus Antano, gyvenantis Baltimore, 
Md. Kilęs iš Vilkaviškio apskr., 
Čyčkų kaimo. Jieško giminės, iš 
Lietuvos. Atsiliepti šiuo adresu — 
Kazys Vabalaitis, 1411 S. 48th 
Court, Cicero 50, III.

A A.

PAUL PAKŠTIS

Gyveno Beverly Shores, Ind.

Mirė rugp. 30 d.. 1956, 3:30 
vai. p. p. sulaukęs 7 2 m. amž. 
Gimė Lietuvoje, kilo iš Utenos 
aps/kr., Anykščių parap., Čeko- 
nių km.

Pasiliko dideliame nuliūdi­
me žmona Anna (Kaladztns- 
kaitė), duktė Anne Aubreeht, 
žentas George, sūnus Paul, 
marti Sopliie, 3 anūkai: JAurie, 
Lynwood ir Paulcttc, pusbro­
lis Antanas Burba su šeima, 
giminaičiai Elizabeth Plikis su 
šeima, kiti giminės, draugai ir 
pažjstami.

Kūnas pašarvotas I’. J. Ridi­
ko koplyčioje, 3354 S. Halsted 
St.

laidotuvės jvyks rūgs. 4 d., 
iš koplyčios 10 vai. ryto bus 
nulydėtas j kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę Žmona, duktė, sū­
nus, marti, žentas ir anūkai.

laidotuvių direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YArds 7-1911.

t

A. A.

HELEN M. LAWRENCE
Gyveno 6408 S. Troy St.

Mirė rugp. 31 d., 1956, 3:10 
vai. ryto. sulauk us 50 m. amž. 
Gimė Grand Rapids, Michigan

Pasiliko dideliame nuliūdime 
tėvas J u o z a s, sesuo Julia 
White, švogeris Joseph, sesuo 
Ann Žemaitis su šeima, brolis 
Joseph su šeima, sesuo Vlkto- 
rla Frawloy, švogeris Frank. 
sesuo Carolyn Intvrence, kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas 3 vai. 
popiet P. Bieliūno koplyčioje, 
4 3 48 S. California Avė.

Laidotuves jvyks antradienį, 
rūgs. 4 d., Iš koplyčios 8:30 v. 
ryto bus allydčta J švenč. Ta­
nelės Nekalto Prasidėjimo pa­
rapijos bažnyčią, kurioje Jvykš 
gedulingos pamaldos už velio­
nės sielą. Po pamaldų bus nu­
lydėta j šv. Kazltnlero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus Ir pažjstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: Tėvas, seserys, bro­
lis lr kiti giminės.

laidotuvių direktorius Pet­
ras Bieliūnas. Tel. LAfayette 
3-3572.

Jieškomi — 1) Domas Keturakis, 
kilęs iš Žagarės vaisė. 2) Antanina 
Silsko, duktė Kaziinieros (Šalkaus- 
kienės-Keturakytės). Jieško: K.
Ušetkas, Vilkijos paštas, Kauno gt., 
31, Lithuania.

Jieškomi Žvirbliai. Jieško brolio 
Vlado sūnus Romualdas Žvirblis, 
Dariaus-Girėno g-vė 108, Kauna), 
Lithuania.

Jonas Bujauskas, esąs Sibire, nuo 
seųiai jieško saviškių. J ieškomieji 
asmenys prašomi kreiptis šiuo adre­
su: — DRAUGAS, Box 6342, 2334 S. 
Oakley Avė., Chicago 8, III.

NAUJŲ MAŠINŲ 
FONDAS

“DRAUGO” Administracija 
nuoširdžiai dėkoja už aukas 
Naujų Mašinų Fondui. Aukojo 
šie asmenys:

N. N............................ $25.00
Tunkelis, S......................... 10.00
Lenortavičius, Enna .. 6.00
Tijūnaitis, Antanas .. 6.00
Traška, Aleksandras . 6.00
Petkūnas, John .......... 5.00
Vinick, Albert G............ 5.00
Adomavičius, Pranas . 2.00
Aleksaj Vincas ............ 2.00
Ališauskas, Vyt.............  2.00
Jokubauskas, Stasys ; 2.00
Narkus, Antanas .... 2.00
Nenius, Marija ............ 2.00
Pecenkis, Petras .......... 2.00

Sakalauskas, Jonas .. . 2.00
Vaičaitis, Pijus ............ 2.00
Zlotoravičius, V....................2.00
Žukauskas, A................... 2.00
Abračinskas, Julia .. . 1.00
Astašauskas, Bronius 1.00
Binkis, Eždmundas .... 1.00
Binkis, Victor ................... 1.00
Bobelis, Balys ............... 1.00
Climovich, P. Mrs. .. . 1.00
Čepaitis, Kostas ..... 1.00
Geštautas, Petras .... 1.00
Janušauskas, K. .......... 1.00
Jokubaitytė, Marija . . 1.00
Joudikis, Petras................1.00
Kriščiiūnas, Br................. 1.00
N. N...................................... 1.00
Marcinkevičius, Stasys 1.00
Marma, Antanas .... 1.00
Pašukonis, Antanas .. 1.00
Pečinis, Bronius .... 1.00
Rubinas, Kazimieras D. 1.00
Rumsas, Peter ............ 1.00 i
Skinulis, Stasys ............ 1.00
Šidlauskas, Kajetonas.. 1.00
Uogintas, Jonas .......... 1.00

----- o
STATYBOS FONDAS

Aukojusiems Statybos Fon­
dui tariame nuoširdų ačiū. Au­
kojo šie asmenys:

Vaškas, Frank ..,...........8.00
Dubauskas, Fr. ............... 6.00
Rusteikienė, Ona .......... 2.00

Mielam Prieteliui,

A . -Į- A

ANTANUI MATUSEVIČIUI mirus, 
jo žmonę Eugenijję ir pusbrolį Jurgį giliai 
užjaučia

B. B. Gadūkiv šeima

rieneriy Metų Mirties Sukaktuves

JONAS P DILI S
Jau suėjo vieneri metai, kai negailestiuga mirtis atskyrė iš 

■ mūsų tarpo mylimą vyrą. Netekome savo mylimo 1955 m. rugsū 
jo men. 5 d. Nork laikas tęsiasi, bet, mes jo niekados negalėsime 

' užmiršti. Lai gailestingas Dievas suteikia jam amžiną ramybę.
Už jo sielą mes užprašėme gedulingas šv. Mišias rugsėjo mėn. 

5 d. 8 v. rytoiSaered Heart, parapijos bažnyčioje, Michigan City, 
Ind. Maloniai kviečiame visus gimines, draugus, kaimynus ir pa 

i žįstainus šiose pamaldose dalyvauti ir kartu su mumis pasimelsti 
i už n. a JONO DILIO sielą.

Mes tavęs mūsų brangiausias niekuomet neužmiršime, Tu pas 
mus jau nebesugrjši, bet mes anksčiau ar vėliau pas tavo nueisi­
me. Tebūnie tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę: žmona Ona, uošviai Mateušas ir Teofilė Lažai, pu.e- 
serės, pusbrolis ir kiti giminės.

A. X

PER PASAULI KELIAUJA 
ŽMOGUS

Bernardo Brazdžionio poezijos 
rinkinys. Nedidelis skaičius šios 
knygos gautas šiomis dienomis 
“Drauge”, 2334 So. Oakley Avė., 
CHICAGO 8, ILL. Knygos kaina 
kietais viršeliais $2

PADĖKA
A. + A

ONA STANKUS
VlltK&AlTfi

Mūsų mylima motina mirė 
1956 m. rugp. mėn. 23 d. ir pa­
laidota rugp. mėn. 27 d. Šv. 
Kazimiero kapinėse, Chieagojo.

Mes norime padėkoti vi­
siems, kurie suteikė jai pasku­
tinį patarnavimą ir palydėjo j 
jos poilsio vietą. Nuoširdžiai 
dėkojamo didž. gerb. kuni­
gams: kun. klcb. prel. I. Alba- 
vičiui, kun. S. Gaučai ir kun. 
W. Urbai, kurie atlaikė gedu­
lingas pamaldas už jos sielą. 
Ypač dėkojame kun. prel. i. 
Albavičiui, kuris pasakė pri­
taikytą pamokslą, ir kun. S. 
Gaučai. kuris palydėjo velionę 
J kapines. Dėkojame kun. Pat- 
labai už rožančiaus atkalbėji­
mą koplyčioje. Taip pat širdin­
gai dėkojamo kun. S. Petraus­
kui už dažną lankymą ir aprū­
pinimą velionę šv. sakramen­
tais laike Jos ilgos ligos. Se­
selėms Kuziinierietčms dėkoja­
mo už jų maldas ir dalyvavimą 
laidotuvėse. Nuoširdžiai dėkui 
visiems, kurie užprašė šv. Mi­
šias už jos sielą. Dėkojame vi­
siems. kurie prisiuntė velionei 
gėlių. Dėkojame grabnešiams 
ir visiems, kurie pareiškė 
mum toje liūdesio valandoje 
užuojautą. Dėkojame laidotuvių 
direktoriui A. Petkui ir jo sū­
nui Donald, kurie maloniu pa­
tarnavimu atėmė mums rūpes­
čius tose liūdesio ir skausmo 
valandose. Dėkojame visiems 
laidotuvėse dalyvavusiems, ku­
riems atskirai neturime gali­
mybės padėkoti. Visiems, vi­
siems nuoširdus dėkui.

Dukterys: Sesuo M. Silviana 
ir Marcelė, sūnus Anicetas, 
marti, žentas ir anūkai.

t

A A
STEPHANIE ŽEMAITIS
Gyveno 3305 W. 71st St.

Daugelį metų gyveno apie 
18th St. ir Union Avė.

Mirė rugp. 30 d., 1956, 9 v. 
ryto, sulaukus 41 m. amžiaus. 
Gimė Chicago, 111.

Pasiliko dideliame nuliūdi­
me motina Agota (Gedvilikė), 
sesuo Adelė, švogeris Raymond 
Kolasa, jų sūnus Raymond, 
Jr., brolis Charles. brolienė 
Shirley, jų sūnūs: Charles, Jr., 
ir Dantei, .2 tetos: Stanislava 
Gedvilas ir Domicėlė Gedvilas, 
gyvenanti Waukegan, III., pus­
broliai, pusseserės ir jų šeimos, 
kiti giminės, draugai ir pažįs­
tami.

Kūnas bus pašarvotas šeš­
tadienį 4 vai. p. p. Mažeika- 
Evans koplyčioje, 6845 South 
Westcrn Avė.

laidotuvės jvyks antradienį, 
rūgs. 4 d., iš koplyčios 8:30 v. 
ryto bus atlydėta j švenč. Pa­
nelės Gimimo parapijos bažny­
čią. kurioje jvyks gedulingos 
pamaldos už velionės sielą, I’o 
pamaldų bus nulydėta į Šv. 
Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus ir pažjstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: Motina, sesuo, bro­
lis lr kiti giminės.

I.aidotuvių direktorius Ma- 
žeika-Evans. Tel. . REpublic 7- 
8600.

S
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pqamxfftta draugas, chtcaoo, įllptobi SeStadienis, rugsėjo 1, 1956

km u

X Fr. Šlenteris, Mažosios i 
Lietuvos veikėjas, kuris dabar! 
gyvena Vokietijoje, rugpjūčio 
mėn. 31 d. atvažiavo j Chicagą. 
Jisai nori susipažinti su tėviš­
kės veikėjais ir padaryti pra­
nešimą apie pasilikusius lietu­
vius tremtyje. Mažosios Lietu-

X Miesto majoras K. Daley vos Uetuvninkų Draugija ir 
rugsėjo mėn. 16 d. skelbia I Mažosios Lietuvos Bičiulių va-į 
Am an Ame.ican dienų. Toje >v.v“s Chicagoje nutarė su- 
dienoje aktyviai dalyvauja Ir! renEti 3vefiui Fr- “entenu. pa- 
lietuviai. Lietuviai tų dien, tu- Seroimo ^batėlę, kuri ,vyks 
rėš bendras pamaldas šv. Kry-I rugsėjo m5?' 3 d- * Per La‘ 
žiaus parapijos bažnyčioje. To.!b°r Day' Lletuv”» Hud.tor.joje,
limesnės iškilmės jvyks Holy 1 val- vak- K™čiaml "ariai ir 

svečiai skaitlingai dalyvauti. 
Komitetą sudaro R. Buntinas, 
J. Gaižutis, M. Kūjus, M. Nau- 
buras, dr. A. Trakia ir dr. A. 
Trakienė. Tel. PR 6-9758.

Family viloje, Orland Parke. 
Dienos vedėju bus kun. Fr. Lu­
košius. Šventėje dalyvaus ir 
Don Varno postas. Kun. A. Lin­
kus kalbėtojais pakvietė teisė­
ją W. J. Wimbiscus, kon. P. 
Daužvardį, Frank Mast ir Stasį 
Piežą.

X Tautos šventei minėti vei­
kia jungtinis organizacijų ko­
mitetas, kuris visu uolumu dir­
ba, kad minėjimas kuo puikiau

X P. Kęstutis Bagdonas,
studijavęs Loyolos universite­
te, š. m. liepos 31 d. išvyko į 
USA kariuomenę karinės prie­
volės atlikti. Kadangi jis pri­
klausė Šv. Jurgio par. chorui 
Chicagoje, tai jo garbei buvo

šiai praeitų. Komitete uoliai suruošta kukli atsisveikinimo 
dirba: J. Bobinienė, D. Radytė,
Z. Švedaitė, Abramavičius,
Smigys, F. Mataitis, S. Berno-

vakarienė dirigento VI. Baltru­
šaičio bute.

Kęstutis Bagdonas, be to, da-
tavičius, L. Krivickas, K. Nor- lyvavo ir lietuviškoje studentiš- 
vaiša ir Prapuolenis. Komite- koje veikloje, priklausydamas 
tui vadovauja apylinkės kultu-j stud. ateitininkų draugovei, 

ros vadovas inž. A. Zailskas. Dabartiniu metu Kęstutis at- 
Minėjimas numatomas rugsėjo lieka pagrindinį apmokymą 
mėn. 29 d. Šv. Antano parapi- Missouri valstybėj, pasiruošęs
jos salėje, Cicero.

X Visuotinis Lietuvių Dailės
tapti parašiutininku.

A X Aukštesniojon IJtuanisti-
Instituto suvažiavimas vyksta kos mok klon Sv Jurgio 
^tądien, pijos prašios mokykloje 3230

,, , -i n - • i< a , So. Lituanica Avė. mokiniaiValeskos Bažnytinio Meno stu- , . ~dijoje, 19 E. Pearson Str. Po-1 renkas‘ rugseJ0 8 d- 9 vaL 30 
sėdžiuose bus svarstomi aktua-!min- Nau)ai stojantieji moki- 

niai, padavę prašymus laikytilūs meno parodų, leidinių, naujų 
narių ir organizaciniai klausi­
mai, o taipgi perrinkta valdyba. 
Toki L. -D. Instituto suvažiavi­
mai vyksta kasmet ir šis jau 
yra penktasis šiapus Atlanto (3 
buvo Kanadoje ir dabar antras 
JAV). Kitąmet Institutas ruo­
šiasi švęsti savo darbuotės de­
šimtmetį.

X Alfonsas Liškevičius, 2521 
W. 45 Place, CL 4-7720, su šei-

egzaminus į įvairias klases ir 
Č. A. L. Mokyklos mokiniai ga­
vę vasaros darbus atneša juos 
į mokyklą. Pamokos Č. A. L. 
Mokykloje prasidės rugsėjo 15 
d. šeštadienį 9 vai. 30 min.

X Jonas Kaunas, buvęs 
stambus ūkininkas Balseliškių 
kaime, Sintautų valse., mirė 
sausio mėnesį Sibire Krasno-

, jarsko krašte. Tenai pat mirė 
ma persikėlė i naujas patalpas. i oi -i ■ «
t:„ • t • ta- „• „ ukin. Dvylys nuo Slavikų ir žu­

vo dvi merginos: Genė Bacevi-Jisai yra Lietuvos Kariuomenės 
karo invalidas, bet atvažiavęs 
į JAV turi užsidirbti duoną, 
dirbdamas nelengvą jo sveika­
tai darbą. Tačiau jis nesiskun­
džia ir laukia to laiko, kad ga­
lėtų grįžti į tėvynę ir dirbti sa­
vo pamėgtąjį darbą.

X Algimantas Grigas-Griga- 
ravičius, A. F. Shaw & Co. In­
surance tarnautojas, John Mar­
shall mokyklos studentas, Dai­
navos ansamblio ir vyrų choro 
narys, priims moterystės sak­
ramentą su Eugenija Tamošai­
tyte, Dainavos ansamblio nare, 
Šv. Kryžiaus bažnyčioje rugsė­
jo 1 dieną 3 vai. po pietų.

X Pr. Bičkienės ir Stasio 
Citvaro koncertas Chicagoje, 
Marijos Augšt. mokykloje, 
įvyks spalio 13 d. Koncertą 
globoti sutiko inž. A. Rudis. 
Dalis koncerto pelno bus pa­
skirta Muzikos Žinių lietuviškų 
kūrinių leidimo fondui.

X Maria Panavas, gyv. 9428 
Harding, Evergrcen Park, skel­
bia, kad jos duktė Barbara su­
sižada su Donald A. Petkus, 
1410 S. 50 avė. Vestuvės nu­
matomos kitų metų sausio mėn. 
šv. Antano parapijos bažnyčio- 
jc.

Prezidentas Eisenh(>wer kalbasi su IV. G. Stratton, jam pažadė­
damas atvykti į Illinois valstybę rinkiminei kampanijai vesti. (INS)

CHICAGOS ŽINIOS

čiūtė Jundilų kaimo, kuri pri­
gėrė upėje eidama į darbą, ir 
Augustaitytė iš Voverių kaimo, 
abidvi Sintautų valse., kurią 
medis užmušė miške, jai kapo- 
jant šakas.

X Kas turėtų žinių apie Juo­
zo Jakonio leistą laikraštį “Kė­
dainių Garsas’’, taipgi apie Cle­
velande nuo 1927 metų M. Ru­
secko leistą mėnesinį laikraštį 
“Katalikų Balsas”, bei kas tu­
rėtų biografinių duomenų apie 
laikraštininką dr. V. Kaupą, 
malonėkite skubiai pranešti 
kun. dr. J. Prunskiui “Draugo” 
adresu. Žinios skubiai reikalin­
gos Liet. enciklopedijai.

X Bridgeporto lietuvių kolo­
nija, kurioje gyvena meras Da­
ley, šiemet žymiai pašvarėjo. 
Gatvėse jau įtaisytos pintinės 
atmatoms sumesti. Pati Hals­
ted gatvė pertvarkyta ir pui­
kiai apšviesta modemiškomis 
lempomis. Panašiai sutvarky­
tos Emerald ir Union.

X Dr. P. Atkočiūnas, kuris 
turi savo dantų kabinetus Ci­
cero ir Bridgeporte, šiemet 
švenčia 25 metų sukaktį, kai 
yra baigęs mokslą ir gavęs dip­
lomą ir verčiasi dantų gydy­
mo praktika minėtose vietose. 
Jisai paremia kiekvieną lietu- 

I viską judėjimą. Priklauso dau­
geliui lietuviškų organizacijų.

X Albert širvinskas au Cla­
ra Gramazek susituokia rugsė­
jo 2 d. Jungtuvės įvyks šv. 
Juozapo par. bažnyčioje 2:30 
vai. p. p. Jaunasis yra sūnus 
žinomos veikėjos Brighton Par­
ke Helenos širvinskienės.

X Ralys Račkauskas, plačiai 
lietuvių veikloje besireiškiantis 
kultūrininkas, atostogavo Be­
verly Shores, Ind., ir buvo ap­
sistojęs Laimos viloje.

Mirs 480? Kaip išlikt 
gyvam?

Ragina skiepytis ir 
suaugusius

Chicagoje iš šiemet polijo li­
ga susirgusių 958 asmenų yra 
net 116, kurie yra vyresni kaip 

1 20 metų amžiaus. Tarp vyresnių 
I susirgimai daugiausia pasitaiko 
! 20 — 30 metų laikotarpy, nors 
Į buvo retų susirgimų ir iki 49 
. metų amžiaus. Sveikatingumo 
taryba skatina ir suaugusius 
skiepytis nuo polio, tik jie ne­
gaus skiepų nemokamai, kaip 
gauna vaikai. Suaugusieji skie­
pijasi pas savo gydytojus.

6. Tavo mintys t"gu koncent­
ruojasi į vairavimą, o tavo akys 
visada tebūnie ant kelio.

Spėjama, kad per šį ilgą sa­
vaitgalį JAV-se žus apie 480! 7. Jeigu mašina gerokai pa-
žmonių. Saugumo taryba spau- krauta, tai jai reikės didesnio
doje skelbia šias taisykles no­
rintiems išvengti susisiekimo 
nelaimių:

1. Važiuok nepergreit ir ne­
keliauk labai toli nuo namų.

2. Išvažiuok pakankamai 
anksti, kad paskiau nereikėtų 
rizikuoti skubant.

3. Jei įgalima, saugokis — ne­
lenk; ypač nelenk kelių auto­
mobilių iš karto.

4. Saugokis staigių sustoji­
mų ir staigiai nepervažiuok iš 
vienos kelio linijos į kitą.

5. Nesek per arti paskui kitą 
mašiną.

tarpo įsismaginimui ir didesnio 
sustojimui.

Bankininkai ir rinkiminės 
aukos

Illinois valstybės iždininkas 
Warren E. Wright prisipažino, 
kad kaikurie bankininkai parė­
mė jo rinkiminę kampaniją sa­
vo auka, tik jis tvirtina, kad

Kariuomenė statys namus
Ridgeland priemiestyje ka­

riuomenė statys namus, kurių 
kiekvienas kainuos apie $14,- 
000. Tam reikalui iš Sanitari­
nio distrikto armija neribotam 
laikui išnuomavo 12 akrų že­
mės, mokėdama nominalinę 
nuomą — po $1 metams. Tuose 
namuose apsigyvens kariuome­
nės personalas, aptarnaująs 
Nike bombas, kuriomis saugo­
ma Chicaga nuo priešo lėktuvų 
puolimo.

Studentai prieš komunistus 
profesorius

\
Studentų suvažiavimas Chica­

goje nutarė, kad, jeigu profeso­
rius įsijungia į komunistų parti­
ją, jo asmeniškas bešališkumas 
ir jo profesinis tinkamums da­
rosi įtartinas ir jis turi būti

Byla tiems, kurie naudojosi 
iš vagilės

Chicagoje pradėta byla prieš 
septynis asmenis ir keturias 
firmas, kurie visi pasinaudojo 
iš sukčiavimų Lawndale Natio­
nal banko tarnautojos Emily 
Roth, 49 m. amžiaus senmer­
gės. Ji hanke ištarnavo 33 me­
tus ir prisipažino, kad ji tiems 
asmenims ir firmoms, kurie bu­
vo jai prie širdies, čekius iš­
keisdavo, nors jie nebuvo pa­
dengti.

Užsimušė bekopdamas 
j kalną

KAS KĄ IR KUR
— Rytoj įvyksta Tėvų Marijonų 

naudai rengiamas Bunco vakaras, 
6820 S. Washtenaw avc., Gimimo Šv. 
Panelės Marijos parapijoje.

I — Moterų Sąjungos 21 kuopos su­
sirinkimas įvyks rugsėjo 2 d. 1 vai. 
p. p. Šv. Kryžiaus parapijos salėje.

Valdyba

— Šv. Kazimiero akademijos rė­
mėjų 1 skyr. susi linkimas įvyks rug­
sėjo 2 d. tuoj po Moterų Sų jungos 
susirinkimo, šv. Kryžiaus pnrapijoS 
salėje. — Valdyba

Į — Vyčių sendraugių didelis pa­
rengimas. Sekmadienį, rugsėjo 16 d.,

I Vyčių salėj ir sodelyje vyčių sen- 
. draugių ruošiamas parengimas bus 
ir didelis ir įdomus. Suvažiavę na­
riai, jų bičiuliai ir svečiai vieni ga­
lės bingo lošti, kiti kortuoti. Vi­
siems lošėjams bus parūpinta geni 
dovanų. Veiks taip pat užkandinė ir

Forest Parko gyventojas, stu­
dentas Ronald W. Beck, 19 m. 
amžiaus, užsimušė nukritęs nuo, b”fetas.
75 pėdų HUgSČio plikos uolos, I Visas parengimo pelnas skiriamas 
kai jis bandė įkopti į 6,200 pėdų , namo naujoms rinoins (gutters) su-
augščio Grizzly viršukalnę Yose x !S1 b,1.l'lulia! taip pat
mite parke Calif kviečiami atsilankyti į š| parengi-

ta auka buvo duota iš privačių investiguojamas. Prieš šios re-
išteklių. JAV senato investiga- 
toriai šį reikalą tiria. Galimas 
dalykas, kad kaikurie banki­
ninkai gali būti patraukti teis­
mo atsakomybėn, nes įstatymai

X Simas Velbasis praneša, 
kad baleto pamokos prasidės 
rugsėjo mėn. 10 d. 5 vai. vak. 
Lietuvių auditorijoje, 3133 So. 
Halsted St. Rugsėjo 11 d. 5 vai. 
vak. S. Velbasis atidaro baleto 
studiją Marąuette parke, 2548 
West 69 Street, kuriai taip pat 
vadovaus jis pats. Į abidvi stu­
dijas priimami nauji mokiniai 
berniukai ir mergaitės. Kreip-

zoliucijos priėmimą vyko 
valandų diskusijos.

Epping prisipažino kaltu
Illinois valstybės auditoriaus

neleidžia tokius išmokėjimus • Hodge byloje jau trečias as- 
daryti bankams, kurie turi fe-l niuo prisipažino kaltu, tai jau­

nas sąskaitininkas, Hodge de­
šinė ranka — Edward Epping. 
Keletą valandų anksčiau už jį 
taipgi prisipažino kaltu buvęs 
Southmoor banko prezidentas 
Edward Hintz ir buvo nuteis­
tas kalėti nuo vienerių iki tre­
jų metų.

deralinę apdraudą.

Išdalys paliktus milionus
First National bankas Chica­

goje pranešė savo nusistatymą 
išdalyti įpėdiniams dalį preky­
bininko Otto Young palikimo 
Numatoma išdalinti $13,822,- 
000. Mirdamas minėtas preky- Nelaikykite namie pinigų

Trys maskuoti banditai už-bininkas 1906 m. paliko turto
tis j S. Velbasį po 5 vai. vak., $20,000,000, bet testamentu pa- puolė 65 m. amžiaus senutę 
telef. GR 6-6747. Į tvarkė, kad negalima šio turto Elzbietą Dawnis, gyvenančią

X Danutė Točilauskaitė, išdalinti, kol dar bus gyvas jo 2901 W. 55 str. ir mušdami at- 
6600 S. Honore st., reikia lai-, bent vienas vaikas ir kol jo
kyti laiminga sportininke. Kur vaikaičiai nepasieks 21 .m. am- 
tik ji pasirodo, tuojau laimi žiaus- ši mėnesį Monaco vals- 
premijas. Neseniai iŠ Toronto ^je mirė paskutinė duktė ir 
parsivežė porą laimėjimų ir do- j° vaikaičiai jau yra pasiekę 21 

m. amžiaus, taigi bankas nu­
mato palikimą išskirstyti.

ėmė jos visas santaupas — 
$5,000. Pinigus ji buvo įsiuvu­
si į apsiaustą, bet banditai 
smūgiais privertė atiduoti.

Milionas automobilių 
kelyje

Apskaičiuojama, kad apie mi­
lionas automobilių vakar iš Chi­
cagos apylinkės išvyko savait­
galio kelionėms. Darbo dienos 
savaitgalyje paprastai būna 
didžiausias mašinų judėjimas 
JAV.

Paskutinė diena 
mokesčiams

Šis šeštadienis, rugsėjo 1 d., 
yra paskutinė diena įmokėti ant 
ro pusmečio mokesčius už nežu­
domą nuosavybę.

. Pabrangs sunkvežimių 
transportas

Dėl padidėjusių išlaidų numa­
toma, kad Chicagos apylinkėje 
prekių pervežimas sunkvežimiais 
pabrangs apie 5 — 10%.

RELIGIJA AUGŠTOSIOSE 
MOKYKLOSE

Nemano Klubų Federacijos, 
kuri sutelkia katalikus studen­
tus, besimokančius nekatalikų 
universitetuose, suvažiavime iš 
kun. Agright (federacijos sekre­
toriaus) pranešimo paaiškėjo, 
kad kaskart daugiau valstybinių 
ir privatinių universitetų įsiveda 
religijos dėstymą. Apie 12 uni­
versitetų, jų tarpe ir Illinois uni­
versitetas, duoda užskaitas už 
katalikybės kursą.

j s, parengo- 
,nią ir daug kainuojantį dar­
bą. — Komisija

Okupuotoje Lietuvoje
— Radviliškio valstybinio 

stiklo fabriko darbininkai stojo 
į socialistinį lenktyniavimą. 
Brigados įsipareigojo silikatų 
pagaminti po 5 tonas viršum 
plano. Bolševizmas nieko nepa­
sikeitė: ko iš pavergto darbi­
ninko neišspaudė Stalinas, 
baigs spausti Chruščevas.

— Kaune auginamos juod- 
sidabrinės lapės. Bolševikai gi­
riasi, kad pritaikius komparti­
jos priešakinį .mokslą nuo kiek­
vienos patelės lapės priaugi­
nama 3.9 laputės. O ten, kur 
kompartijos priešakinis moks­
las dar labiau išvystytas, gau­
ta po 4.7 priauglio.

Gen. Bambang Sugeng įteikė 
savo kredencialus Vatikanui, bū­
damas paskirtu Indonezijos at­
stovu prie Šv. Sosto. Anksčiau 
jis yra buyęs Indonezijos armi­
jos štabo viršininku.

VARDAI VANDENIMS IR 
DIENOMS

Tokiu pavadinimu tik šiomis die­
nomis išėjo iš spaudos Jurgio Šlekai­
čio eilėraščių knyga. Autorių pažįsta­
me, kaip vieną, gabiausių ir veikliau­
siųjų mūsų teatralų, čia JĮ matome 
daug žadančiu poetu. Knygos kaina 
— $1.50.

Užsakymus ir pinigus siųskite
DRAUGAS, 2834 8. Oakley Avė., 

Chicago 8, IU.

vanų.

X Adomas šermukšnis, jau­
nas Chicagos dailininkas, be­
atostogaudamas “Laimos” va­
sarvietėje Beverly Shores, Ind., 
nutapė 3 paveikslus religinėmis 
temomis. Rugsėjo mėnesio pra-

Tremtine laimėjo
Teisme buvo ypatinga byla, 

kurioje Imigracijos įstaigos ad­
vokatas reikalavo, kad būtų iš­

Mirtis begaudant krabus
šeši berniukai iš Cicero nu­

vyko prie Dės Plaines upės ir 
tenai'žaidė, braidė. Vienas įbri­
do gaudydamas krabą. Jis ne­
žinojo, kad netoliese yra 20 pė­
dų gilumo duobė. Pataikė į ją 
ir prigėrė. Nuskendusio vardas 

i Michael Richert. 11 m. amž.
tremta Larysa Ivanenko, nes 
įvažiuodama į JAV ji vieton 
tikrosios savo gimimo vietos 

X Kunigunda Jotkienė ir Ukrainoje, tvirtino esanti gi- 
žentas Šimonis su šeima atos- J muši Lodzėj, Lenkijoj. Teismas 
togų metu keliavo aplankydami visdėlto jai pripažino pilietybę, 
gražesnes vietas. K. Jotkienė kadangi ji pasakė tą netiesą bi-1 jaiką vaikų tarp 6 ir 8* metų 
yra veikli narė įvairių organi- jodama, kad negrąžintų jos i | dantų gedimas sumažėjo 64%. 
zacijų. Jos dukra Simonienė Rusiją; bolševikai 1937—1938Taip skelbia dienraštis “Chicago 
taip pat yra veikli visuomeni- metų antireliginių persekiojimų Tribūne”. Dabar ir Chicagos van 
ninkė. metu nužudė jos tėvą ir vyrą. ' duo yra fluoriduotas.

X Teresės Snarskaitės su -----
Paul Shiman jungtuvės įvyks 
rugsėjo 1 d. Šv. Joakimo para­
pijos bažnyčioje, 700 E. 91 st.
12 vai. šv. mišių metu. Jung­
tuvių vaišės bus Evergreen 
Golf Club salėje.

X Konstantas K u petis, 4530 
S. Wood st., sunkiai serga na­
muose. Jis yra buvęs ilgus me­
tus parapijos komitete. Jo žmo­
na Anelė priklauso įvairiom 
parapijos draugijom.

X Dr. Algirdas Vasonis, ku­
ris dirba valdišką mėsos prie­
žiūros darbą, neseniai su žmo­
na atostogas praleido Nevados 
kalnuose.

X Birutė Stanaitienė kartu 
su savo dukra ir sūnumi pra­
leido dvi savaites “Palangos” 
vasarvietėje Beverly Shores,
Ind. ,

X Albinui Nemaniui Draugo
redakcijoj yra laiškas iš Lietu- 

j v 08.

džioje jis grįžta atgal į Chica-; 
gą- Dantų gedimas

sumažėjo 64%
Evanstone vanduo fluoriduo- 

jamas jau 8*/2 metų ir per tą

Autobusų tvarkraštis į “Draugo” piknikų

Visi kurie neturi automobilių vykti i DRAUGO metinį pikni­
ką rugsėjo S d. (Labor Day) Oakrt darže, prie 119th ir Archer 
Avė., Lemont, IU., gali važiuoti specialiais autobusais. Čia duoda­
me autobusų išvykimo tvarkraštį, kurį prašome įsidėmėti. 
Autobusas Nr. 1 išeina:

iš Dievo Apvaizdos parapijos ....11:00 vai. rytą ir 2:00 v. p.p.
iš Aušros Vartų parapijos ...........11:30 vai. rytą ir 2:30 v. p.p.
iš Sv. Antano parapine (Cicero) ..12:01 vai. p.p. ir 3:00 v. p.p.

Autobusas Nr. 2 išeina:
iš Sv. Kryžiaus parapijos..............11:00 vai. rytą ir 2:00 v. p.p
iš Nekalto Prasidėjimo parapijos. . 11:30 vai. rytą ir 2:00 v. p.p.

Autobusas Nr. S Išeina:
iš Gimimo Panelės Svenč. par. ..11:30 vai. rytą ir 2:00 vai. p.p. 

Autobusas Nr. 4 išeina:
iš Sv. Jurgio parapijos.................11:30 vai. ryte lr 2:00 vai. p.p.

Visi autobusai lauks keleivių prie minėtų parapijų bažnyčių.

Kelionė į abi pused kainuoja 1 dol. Biletai į vieną pusę nebus 
parduodami. Būkite laiku ir DRAUGO atstovai sutiks keleivius 
prie stočių.

DIENR. “DRAUGO” 
Metinis Išvažiavimas

LABOR DAY, 
Pirmadienį, rugsėjo mėn. 3 d., 1956 m.

OAK S DARŽE
Prie II Oth SI ir Archer Avenue, Lemont, Illinois

Tam pačiame darže, kuriame ir pernai buvo, šiais 
metais rinksis tūkstančiai Amerikos lietuvių. Daržas ge­

rokai patobulintas.

Lietuviai biznieriai suveš daug dovanų, kurios bus 
duodamos tiems, kurie atsilankys į išvažiavimą, už atsi­
lankymo biletus.

Bus ir programa, kurios metu aktoriai Alfas Brinką, 
Alg. DikJnls ir Jonas Kelečius atliks humoristo Alb. Valenti­
no parašytus linksmus vaidinimus apie pilietybės egzaminus 
ir apie Staliną, kuris šiuo metu yra išvietintag ir keliauja po 
pasaulį.

Tango muzika aidės visame darže, nes BALYS 
PAKŠTAS visus kvies į šokius.

Veiks bufetas su skaniais gėrimais ir valgiais.

Autobusai atveš visus, kurie neturi automobilių.

Rezervuokite Labor Day DRAUGUI lr remkite sta­
tybos bei mašinų fondą.

Kviečia —
DRAUGO ADMINISTRACIJA


